
No. Número de radicado Establecimientos educativos inscritos

1 SOA2025ER012106
CENTRO EDUCATIVO CASTILLO DE SAN 
MATEO

SI CUMPLE SI CUMPLE

2 SOA2025ER011987
CENTRO EDUCATIVO COLEGIO SAN 
LUIS

SI CUMPLE SI CUMPLE

3 SOA2025ER012090 CENTRO EDUCATIVO DIOS ES AMOR NO CUMPLE
SUBSANAR FALTA LA CERTIFICACION DE 
APORTES A LA FECHA

SI CUMPLE

4 SOA2025ER012080 CENTRO EDUCATIVO GIN GABI SAS NO CUMPLE
SUBSANARFALTA FIRMA EN CERTIFICADO 
DE APORTES

NO CUMPLE
SUBSANAR FALTA FIRMA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL EN LOS ESTADOS FINANCIEROS, FALTA 
LOS ANTECEDENTES DEL CONTADOR JCC,

5 SOA2025ER012041
CENTRO EDUCATIVO LICEO MARIA 
INMACULADA

SI CUMPLE SI CUMPLE

6 SOA2025ER012001
CENTRO EDUCATIVO LICEO NUESTRA 
SEÑORA MILAGROSA LTDA

NO CUMPLE
SUBSANARLA CERTIFICACION DE 
APORTES DEBE SER ACTUALIZADA 
ULTIMOS SEIS MESES

NO CUMPLE
SUBSANAR LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTAN 
SIN FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL

7 SOA2025ER012076
CENTRO EDUCATIVO LICEO SAN 
FRANCISCO DE ASIS

SI CUMPLE SI CUMPLE

8 SOA2025ER012122
CENTRO EDUCATIVO NEOAZUR SUA 
"NUEVO LIDER DE SOACHA"

NO CUMPLE
SUBSANAR NO TIENE CERTIFICADO DE 
APORTES

NO CUMPLE

SUBSANAR LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTAN 
SIN FIRMAS,  NO TIENE CEDULA REP LEGAL Y 
CONTADOR, TARJETA PROFESIONAL Y 
ANTECEDENTES CONTADOR

9 SOA2025ER012097
CENTRO EDUCATIVO RAFAEL NUÑEZ 
SOACHA CIUDAD LATINA

SI CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR NO TIENE LOS ANTECEDENTES 
CONTADOR JCC

10 SOA2025ER012100
CENTRO EDUCATIVO SOL DE 
COLOMBIA

SI CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR NO TIENE LOS ANTECEDENTES 
CONTADOR JCC, NO TIENEN ESTADOS 
FINANCIEROS

11 SOA2025ER012109 COLEGIO ALFONSO REYES NO CUMPLE
SUBSANAR NO TIENE CERTIFICADO DE 
APORTES A LA FECHA

NO CUMPLE
SUBSANAR LOS DOCUMENTOS APORTADOS DEL 
CONTADOR NO CORRESPONDEN A QUIEN FIRMA 
LOS ESTADOS FINANCIEROS

12 SOA2025ER012124 COLEGIO ANTONIO NARIÑO DE SOACHA SI CUMPLE NO CUMPLE

SUBSANAR LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTAN 
SIN FIRMA, LOS DOCUMENTOS APORTADOS DEL 
CONTADOR NO CORRESPONDEN A QUIEN FIRMA 
LOS ESTADOS FINANCIEROS, NI EL CERTIFICADO 
DE APORTES, NO TIENE CERTIFICADO DE 

13 SOA2025ER012105 COLEGIO BACHILLERATO NIÑO JESUS SI CUMPLE NO CUMPLE
 SUBSANAR LOS INDICES DE LIQUIDEZ Y 
CAPITAL DE TRABAJO NO DAN EL MINIMO 
REQUERIDO

14 SOA2025ER012123 COLEGIO CRISTIANO SEMIDA SI CUMPLE NO CUMPLE

SUBSANAR LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTAN 
SIN FIRMA Y NO SON DEL AÑO 2024, EL 
CONTADOR DEBE CUMPLIR CON LA OBLIGACION 
DE ACTUALIZAR EL REGISTRO JCC

15 SOA2025ER012104
COLEGIO DEL NIÑO JESUS PRIMARIA 
EU

NO CUMPLE
SUBSANAR EL CERTIFICADO DE APORTES 
DEBE ESTAR FIRMADA POR CONTADOR Y 
ESTA MAL EL NIT,

NO CUMPLE

SUBSANAR LOS ESTADOS FINANCIEROS NO 
ESTAN COMPLETOS, NO ESTAN LOS 
DOCUMENTOS DEL CONTADOR, CEDULA,  
TARJETA Y ANTECEDENTE JCC

16 SOA2025ER012094 COLEGIO GARCIA HERREROS SI CUMPLE NO CUMPLE

SUBSANAR LOS ESTADOS FINANCIEROS NO 
CORRESPONDEN AL COLEGIO GARCIA 
HERREROS DADO QUE PRESENTA UN NIT 
DIFERENTE, 

17 SOA2025ER012114 COLEGIO INMACULADA CONCEPCIÓN NO CUMPLE

SUBSANAR LOS ESTADOS FINANCIEROS 
ESTAN SIN FIRMA, LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS DEL CONTADOR NO 
CORRESPONDEN A QUIEN FIRMA LOS 
ESTADOS FINANCIEROS, NI EL 
CERTIFICADO DE APORTES, NO TIENE 
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
CONTADOR JJC

NO CUMPLE

SUBSANAR LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTAN 
SIN FIRMA, LOS DOCUMENTOS APORTADOS DEL 
CONTADOR NO CORRESPONDEN A QUIEN FIRMA 
LOS ESTADOS FINANCIEROS, NI EL CERTIFICADO 
DE APORTES, NO TIENE CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES CONTADOR JJC

18 SOA2025ER012117 COLEGIO JORGE ASUNCIÓN SILVA EU NO CUMPLE
SUBSANAR EL CERTIFICADO DE APORTES 
NO ESTA FIRMADO POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL

NO CUMPLE
SUBSANAR LOS ESTADOS FINANCIEROS NO 
ESTAN FIRMADOS POR EL REPRESENTANTE 
LEGAL.

19 SOA2025ER012009
COLEGIO JORGE ELIECER GAITAN DE 
SOACHA EU

SI CUMPLE SI CUMPLE

20 SOA2025ER012103 COLEGIO JORGE ISAACS NO CUMPLE
SUBSANAR NO CUENTA CON EL 
CERTIFICADO DE APORTES ULTIMOS SEIS 
MESES

NO CUMPLE
SUBSANAR CORREGIR EN LOS ESTADOS 
FINANCIEROS EL NIT DEL COLEGIO

21 SOA2025ER012008
COLEGIO JORGE VICENTE MICOLTA 
SAS

NO CUMPLE

SUBSANAR FALTAN LOS ANTECEDENTES 
DEL CONTADOR QUE FIRMA LA 
CERTIFICACION DE APORTES, YA QUE ES 
UNO DIFERENTE AL DE LOS ESTADOS 
FINANCIEROS

SI CUMPLE

22 SOA2025ER012037 COLEGIO LEON MAGNO SI CUMPLE SI CUMPLE

23 SOA2025ER011996
COLEGIO MAYOR NUESTRA SEÑORA DE 
LA ESPERANZA SAS

SI CUMPLE SI CUMPLE

24 SOA2025ER011954 COLEGIO MIGUEL DE CERVANTES EU SI CUMPLE SI CUMPLE
EL CONTADOR DEBE ACTUALIZAR EL REGISTRO 
EN LA JCC

COMPONENTE FINANCIERO

12. Certificación de pago de aportes de seguridad social, 
pensión, ARL y parafiscales conforme al artículo 50 de la Ley 
789 de 2002, correspondiente a los últimos seis (06) meses del 
año en curso

13. Estados Financieros de la persona jurídica, con corte a 31 de 
diciembre de 2024, suscritos por contador público o revisor fiscal de 
existir la obligación.



No. Número de radicado Establecimientos educativos inscritos

12. Certificación de pago de aportes de seguridad social, 
pensión, ARL y parafiscales conforme al artículo 50 de la Ley 
789 de 2002, correspondiente a los últimos seis (06) meses del 
año en curso

13. Estados Financieros de la persona jurídica, con corte a 31 de 
diciembre de 2024, suscritos por contador público o revisor fiscal de 
existir la obligación.

25 SOA2025ER011968
COLEGIO MIGUEL DE CERVANTES 
SAAVEDRA

SI CUMPLE SI CUMPLE

26 SOA2025ER012101
COLEGIO MILITAR LICEO SOCIAL 
COMPARTIR

SI CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR NO ADJUNTA CEDULA CONTADOR, 
TARJETA PROFESIONAL Y ANTEDECEDENTES 
JCC, LOS INDICES DAN NEGATIVO

27 SOA2025ER011991 COLEGIO NUEVA ANDALUCIA SI CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR NO ADJUNTA CEDULA CONTADOR, 
DEBE ACTUALIZAR EL REGISTRO JCC

28 SOA2025ER012084 COLEGIO PEDAGOGICO LOS OLIVOS EU SI CUMPLE SI CUMPLE

29 SOA2025ER012057
COLEGIO PSICOPEDAGOGICO NUEVA 
GENERACION

SI CUMPLE NO CUMPLE

SUBSANAR LOS ESTADOS FINANCIEROS NO 
ESTAN FIRMADOS POR EL REP LEGAL, NO 
ADJUNTA CEDULA CONTADOR, TARJETA 
PROFESIONAL Y ANTEDECEDENTES JCC

30 SOA2025ER012051 COLEGIO RAFAEL POMBO SI CUMPLE SI CUMPLE

31 SOA2025ER012007 COLEGIO RICAURTE DE SOACHA SAS SI CUMPLE NO CUMPLE

SUBSANAR LOS ESTADOS FINANCIEROS NO 
ESTAN FIRMADOS POR EL REP LEGAL, NO 
ADJUNTA CEDULA CONTADOR, TARJETA 
PROFESIONAL Y ANTEDECEDENTES JCC

32 SOA2025ER012119 COLEGIO SAN DEYC SAS SI CUMPLE SI CUMPLE

33 SOA2025ER012096 COLEGIO SANTA ROSA DE LIMA EU SI CUMPLE SI CUMPLE

34 SOA2025ER012107 COLEGIO SANTA TERESITA DE SOACHA SI CUMPLE SI CUMPLE

35 SOA2025ER011915
COLEGIO TECNICO HEROES 
NACIONALES

SI CUMPLE SI CUMPLE

36 SOA2025ER012052 CORPORACIÓN MINUTO DE DIOS SI CUMPLE SI CUMPLE

37 SOA2025ER012088
ESCUELA NORMAL SUPERIOR MARIA 
AUXILIADORA DE SOACHA

NO CUMPLE
SUBSANAR El CERTIFICADO DE APORTES 
NO ESTA FIRMADO POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL

SI CUMPLE
LA CONTADORA DEBE ACTUALIZAR EL 
REGISTRO DE JCC

38 SOA2025ER012092
FUNDACIÓN DE INVESTIGACIÓN 
AGROAMBIENTAL IAJM

SI CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR NO ADJUNTA CEDULA REVISOR 
FISCAL, TARJETA PROFESIONAL Y 
ANTEDECEDENTES JCC

39 SOA2025ER012102 GIMNASIO INFANTIL SANTA MARIA SAS SI CUMPLE SI CUMPLE
LA CONTADORA DEBE ACTUALIZAR EL 
REGISTRO DE JCC

40 SOA2025ER012110 GIMNASIO LA ALAMENDA SI CUMPLE NO CUMPLE

SUBSANAR NO ADJUNTAN ESTADOS 
FINANCIEROS, NO ADJUNTA CEDULA 
CONTADOR, TARJETA PROFESIONAL Y 
ANTEDECEDENTES JCC

41 SOA2025ER011873 GIMNASIO MODERNO COLOMBIANO SI CUMPLE SI CUMPLE

42 SOA2025ER012065 GIMNASIO MODERNO SAN NICOLAS NO CUMPLE SUBSANAR no adjunta certificacion de aportes NO CUMPLE
SUBSANAR no adjunta estados financieros a 
31/12/2024, no adjunta antecedentes disciplinarios del 
contador 

43 SOA2025ER011922
INSTITUCIÓN EDUCATIVA COLEGIO 
ANTONIA SANTOS

NO CUMPLE

SUBSANAR se debe validar el Nit de la 
certificacion de aportes registra 2 nit´s 
adicionalmente certifica el representante legal 
pero firma contador 

SI CUMPLE

44 SOA2025ER011990
INSTITUCIÓN EDUCATIVA COLEGIO 
MARIA MAGDALENA EU

SI CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR no adjunta antecedentes disciplinarios, 
cedula y tarjeta profesional del contador 

45 SOA2025ER011879
INSTITUCIÓN EDUCATIVA COLEGIO 
PADAGÓGICO SAGRADA SABIDURIA

SI CUMPLE SI CUMPLE

46 SOA2025ER012074
INSTITUCIÓN EDUCATIVA GIMNASIO 
MODERNO SANTO DOMINGO DE LA 
JUVENTUD

SI CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR no adjunta antecedentes disciplinarios, 
cedula y tarjeta profesional del contador 

47 SOA2025ER011967
INSTITUCIÓN EDUCATIVA INSTITUTO 
COMERCIAL OSASIS

SI CUMPLE SI CUMPLE

48 SOA2025ER012072
INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUVENTUD 
DELSUR

SI CUMPLE SI CUMPLE

49 SOA2025ER011814
INSTITUCIÓN EDUCATIVA LICEO 
CONVIBA

SI CUMPLE SI CUMPLE

50 SOA2025ER011826
INSTITUCIÓN EDUCATIVA LICEO 
SATELITE

SI CUMPLE SI CUMPLE

51 SOA2025ER012111
INSTITUCIÓN EDUCATIVA LICEO 
TALENTOS

SI CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR no adjunta estados financieros a 
31/12/2024, no adjunta antecedentes disciplinarios del 
contador 

52 SOA2025ER012040
INSTITUCIÓN EDUCATIVA SUEÑOS DEL 
FUTURO

SI CUMPLE SI CUMPLE

53 SOA2025ER012115 INSTITUTO CAMPESTRE SENDEROS SI CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR No adjunta estados financieros 
requeridos a 31/12/2024; adjunta estados financieros 
a 31/12/2022  -

54 SOA2025ER012091
INSTITUTO DE INTEGRACIÓN ESCOLAR 
SAN AGUSTIN SAS

SI CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR no adjunta antecedentes disciplinarios, 
cedula y tarjeta profesional del contador 

55 SOA2025ER012099 INSTITUTO PEDAGOGICO DE SOACHA SI CUMPLE SI CUMPLE



No. Número de radicado Establecimientos educativos inscritos

12. Certificación de pago de aportes de seguridad social, 
pensión, ARL y parafiscales conforme al artículo 50 de la Ley 
789 de 2002, correspondiente a los últimos seis (06) meses del 
año en curso

13. Estados Financieros de la persona jurídica, con corte a 31 de 
diciembre de 2024, suscritos por contador público o revisor fiscal de 
existir la obligación.

56 SOA2025ER012006
INSTITUTO PEDAGOGICO LAURA 
VICUÑA 

SI CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR no cumple con el indice de liquidez y 
capital de trabajo 

57 SOA2025ER012042
INSTITUTO PEDAGOGICO NUEVA 
GENERACIÓN SAS

SI CUMPLE SI CUMPLE

58 SOA2025ER012078
INSTITUTO PSICOPEDAGOGICO JUAN 
PABLO II SAS

SI CUMPLE SI CUMPLE

59 SOA2025ER012112 INSTITUTO TECNOLOGICO LOS ANDES NO CUMPLE SUBSANAR no adjunta certificacion de aportes NO CUMPLE
SUBSANAR no adjunta antecedentes disciplinarios de 
contador 

60 SOA2025ER012077 LICEO ANGEL DE LA GUARDA EU SI CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR no adjunta antecedentes disciplinarios de 
contador 

61 SOA2025ER012046 LICEO CELESTIN FREINET CAZUCA EU SI CUMPLE SI CUMPLE

62 SOA2025ER012075 LICEO CRISTIANO MANATIAL DE VIDA SI CUMPLE SI CUMPLE

63 SOA2025ER011960 LICEO CRISTIANO MARTIN LUTERO SI CUMPLE SI CUMPLE

64 SOA2025ER012069 LICEO CRISTIANO SEMILLA DE VIDA SI CUMPLE SI CUMPLE

65 SOA2025ER012048 LICEO CRISTIANO VIDA NUEVA SI CUMPLE SI CUMPLE

66 SOA2025ER012083 LICEO EDUCATIVO BADEN POWELL SI CUMPLE SI CUMPLE

67 SOA2025ER011902 LICEO EDUCATIVO NUEVO MUNDO SI CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR no cumple con el indice de liquidez y 
capital de trabajo 

68 SOA2025ER012032 LICEO INFALTIL PARQUE DEL SOL SAS SI CUMPLE SI CUMPLE

69 SOA2025ER011918 LICEO INFANTIL NUEVO HOGAR SAS SI CUMPLE SI CUMPLE

70 SOA2025ER011994 LICEO INTEGRAL LOS ALISOS NO CUMPLE
SUBSANAR No aporto certificado de pagos 
seguridad social ni documentos del contador

SI CUMPLE

71 SOA2025ER011973 LICEO LEONARDO DA VINCI SI CUMPLE SI CUMPLE

72 SOA2025ER012098 LICEO MADRE TERESA DE CALCUTA NO CUMPLE
SUBSANAR sin soporte del contador - no viene 
firmado la certificacion por el RL

NO CUMPLE
SUBSANAR sin firma los Estados financieros por el 
RL

73 SOA2025ER012093 LICEO MARANATA SI CUMPLE SI CUMPLE

74 SOA2025ER012067 LICEO MONTESSORI SOACHA EU SI CUMPLE SI CUMPLE

75 SOA2025ER012108
LICEO PEDAGOGICO ANTON 
MAKARENKO

NO CUMPLE SUBSANAR Sin soportes del contador SI CUMPLE

76 SOA2025ER012070 LICEO PEDAGOGICO CUNDINAMARCA SI CUMPLE SI CUMPLE

77 SOA2025ER012113 LICEO PEDAGOGICO LOS ANDES SI CUMPLE SI CUMPLE

78 SOA2025ER012038 LICEO PEDAGOGICO SAN NICOLAS SI CUMPLE SI CUMPLE

79 SOA2025ER011999
LICEO PSICOPEDAGOGICO MUNDO 
ACTIVO

NO CUMPLE
SUBSANAR no aporta certificado del contador 
de la JCC

NO CUMPLE
SUBSANAR no cumple con el indice de liquidez y 
capital de trabajo 

80 SOA2025ER011913 UNIDAD EDUCATIVA NUEVA AMERICA SI CUMPLE SI CUMPLE



No. Número de radicado Establecimientos educativos inscritos

1 SOA2025ER012106 CENTRO EDUCATIVO CASTILLO DE 
SAN MATEO

SI CUMPLE
CL 31 6A 34 E/30 E (SUMAPAZ/5)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE RADICADO (28-05-25) NO CUMPLE RADICADO (28-05-25) SI CUMPLE
FAVORABLE  CON 
REQUERIMIENTOS 94,5%

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ING. NESTOR ALFONSO 
ECHAVEZ MENESES. CC. 1839332. MP. 25202-
74535 CND
(CARTA-ANTECEDENTE-CC-TP)

NO CUMPLE

SUBSANAR En la propuesta de docentes no 
pueden existir docentes con nivel tecnico y 
tecnologico, no hay coherencia en los items de los 
cupos ofertados a lo largo del documento

2 SOA2025ER011987 CENTRO EDUCATIVO COLEGIO SAN 
LUIS

SI CUMPLE
KR 5 17 25/27 (SAN LUIS/2)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO
NO AULA TIC

SI CUMPLE
 CONCEPTO DE SEGURIDAD No. OGA/COBS-
202502130BF1B91.
DE 14/03/25 A 13/03/26

SI CUMPLE
SPM/2365 (29-08-23) 
FAVORABLE
VIGENCIA

SI CUMPLE
FAVORABLE  CON 
REQUERIMIENTOS 84,5%

SI CUMPLE
PROFESIONAL: ARQ. MAURICIO A. CORREA 
QUINTERO CC. 79210010. TP. A2272022
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE No hay observaciones

3 SOA2025ER012090 CENTRO EDUCATIVO DIOS ES AMOR SI CUMPLE

CL 53 26C 11 E MJ /111 E - KR 27 E 50 11 
(LUIS CARLOS GALAN I/4)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO
J Y T SEGUNDA PLANTA

SI CUMPLE RADICADO NO CUMPLE PLAN DE EMERGENCIA SI CUMPLE
FAVORABLE  CON 
REQUERIMIENTOS 86%

SI CUMPLE
PROFESIONAL: ING. MANUEL ANTONIO GUIA 
CARDENAS. CC. 19216494. MP. 18915 CND
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE No hay observaciones

4 SOA2025ER012080 CENTRO EDUCATIVO GIN GABI SAS NO CUMPLE

SUBSANAR 1. CL 5 6B 03
2. CL 6B-15
NO ADJUNTA CERTIFICADOS DE 
NOMENCALTURA EL ANEXO ESTA MAL 
DILIGENCIADO

SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO
NO AULA TIC
NO LABORATORIO

SI CUMPLE RADICADO (15-10-25) NO CUMPLE RADICADO (14-10-25) NO CUMPLE
1. FAVORABLE  CON 
REQUERIMIENTOS 67,5%
VIGENCIA SOLO DE UNA SEDE 

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ING. MARCO FIDEL VELEZ 
AMAYA. CC. 79222323 TP. 25202194398 CND
(CARTA SIN FIRMA DEL REPRESENTATE 
LEGAL- CC.TP - ANTECEDENTES)

SI CUMPLE
Los cupos ofertados y grupos no es coherente con 
la oferta de este anexo, validar % asignado a 
rescurso humano solo es del 40%

5 SOA2025ER012041 CENTRO EDUCATIVO LICEO MARIA 
INMACULADA

SI CUMPLE

1. KR 6F E 32A 07 (SUMAPAZ/5)
2. KR 7 E 31B 24 (CASALINDA II/5)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE

1. CONCEPTO DE SEGURIDAD No. CTB-1792-
2701206754550.
DE 7/10/25 A 6/10/26.
2.  CONCEPTO DE SEGURIDAD No. CTB-
1792-2701206754545.

SI CUMPLE

SPM/2574 (22-09-23) 
FAVORABLE
VIGENCIA ANEXA RADICADO (06-
10-2025)

SI CUMPLE

1. FAVORABLE  CON 
REQUERIMIENTOS 89%.
2. FAVORABLE  CON 
REQUERIMIENTOS 89%.

SI CUMPLE
PROFESIONAL: ARQ. MAURICIO A. CORREA 
QUINTERO CC. 79210010. TP. A2272022
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE
Validar cupos en general con lo reportado en 
anexo 2, revisar horas y jornada escolar, revisar 
alto % recurso humano, para invertir en material

6 SOA2025ER012001 CENTRO EDUCATIVO LICEO NUESTRA 
SEÑORA MILAGROSA LTDA

SI CUMPLE
KR 9 E 30B 19 (CASALINDA V /5)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE
CONCEPTO DE SEGURIDAD No. CTB-1792-
2701206754536.
DE 7/10/25 A 6/10/26.

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 129134. CUMPLE

SI CUMPLE
FAVORABLE  CON 
REQUERIMIENTOS 84%.

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ING. JUAN ESTEBAN SUESCA 
VILLABONA. CC. 1018476972. MP. 091037-
0664161.
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE No se incluyo la parte de % para la canasta 
educativa

7 SOA2025ER012076 CENTRO EDUCATIVO LICEO SAN 
FRANCISCO DE ASIS

SI CUMPLE
KR 2B 11A 14/12/16/18 (UBATE/6)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE ANEXA CUENTA DE COBRO DE BOMBEROS NO CUMPLE RADICADO SI CUMPLE
FAVORABLE  CON 
REQUERIMIENTOS 84%.

SI CUMPLE
PROFESIONAL: ARQ. MAURICIO A. CORREA 
QUINTERO CC. 79210010. TP. A2272022
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE El total de los % discriminados dan mas del 100%

8 SOA2025ER012122 CENTRO EDUCATIVO NEOAZUR SUA 
"NUEVO LIDER DE SOACHA"

NO CUMPLE SUBSANAR NO ANEXA SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO
NO CAPACIDAD

NO CUMPLE SUBSANAR NO ANEXA SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 173523-173531. CUMPLE

NO CUMPLE SUBSANAR NO ANEXA NO CUMPLE SUBSANAR NO ANEXA SI CUMPLE
NO DILIGENCIO % DE LA CANASTA 
EDUCATIVA, LA CAPACIDAD SUPERA LO 
AUTORIZADO POR RESOLUCION

9 SOA2025ER012097 CENTRO EDUCATIVO RAFAEL NUÑEZ 
SOACHA CIUDAD LATINA

NO CUMPLE

SUBSANAR 1. KR 15F 33A 70. (CIUDAD 
LATINA)
2. KR 32B S 16A 07 (CIUDAD QUITO)
NO ANEXA CERTIFICADO DE 
NOMENCLATURA

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE
 CONCEPTO DE SEGURIDAD No. OGA/COBS-
20250414E6C53FE.
DE 22/05/25 A 21/05/26

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD. 
CUMPLE

SI CUMPLE
FAVORABLE  CON 
REQUERIMIENTOS 84%.

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ING. MARIO ALEJANDRO 
MONTOYA MORENO. CC. 1000989921. MP. 
091037-0748057 CND. 
(CARTA-ANTECEDENTES- CC- TP)

SI CUMPLE NO DILIGENCIO % DE LA CANASTA 
EDUCATIVA Y  NO ESTA FIRMADO

10 SOA2025ER012100 CENTRO EDUCATIVO SOL DE 
COLOMBIA

SI CUMPLE

KR 11F 9 46 S/48 S/ 50 S (LOS DUCALES 
II)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO
NO AULA TIC

SI CUMPLE
 CONCEPTO DE SEGURIDAD No. OGA/COBS-
2025100231BDBF0.
DE 3/10/25 A 2/10/26

NO CUMPLE RADICADO (01-08-25) SI CUMPLE RADICADO (15-10-25) SI CUMPLE

PROFESIONAL: ING. JOHAN DAVID BARAJAS 
PINILLA. CC. 1022408826. TP. 25202-402193 
CND
(CARTA-ANTECEDENTES- CC- TP)

SI CUMPLE Sin observaciones

11 SOA2025ER012109 COLEGIO ALFONSO REYES NO CUMPLE
SUBSANAR KR 35 E 33A 14 (LAS 
MARGARITAS)
CL 34 35 40 E (LAS MARGARITAS)

NO CUMPLE SUBSANAR NO ANEXA NO CUMPLE SUBSANAR NO ANEXA NO CUMPLE NO ANEXA NO CUMPLE SUBSANAR NO ANEXA NO CUMPLE
SUBSANAR ANEXA CARTA DE COMPROMISO 
SIN FIRMA

NO CUMPLE SUBSANAR  NO PRESENTO ANEXOS

12 SOA2025ER012124
COLEGIO ANTONIO NARIÑO DE 
SOACHA

SI CUMPLE

 - KR 2B 17 33/29  (EL DORADO)
- KR 2B 16A 19/15/23 (EL DORADO)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO NO CUMPLE SUBSANAR NO ANEXA NO CUMPLE RADICADO ( 16-10-25) SI CUMPLE

SEDE A - FAVORABLE CON 
REQUERMIENTOS 82,5%
SEDE B - FAVORABLE CON 
REQUERMIENTOS 82%

SI CUMPLE
PROFESIONAL: ARQ. NANCY JANNETH 
FIGUEROA PATIÑO. CC. 51896089. TP.  25700-
65312 CND. (CARTA-ANTECEDENTES- CC- TP)

SI CUMPLE

El total de cupos no esta acorde al desglose por 
grados, oferta perfiles de bachilleres academicos 
como docentes, el total de horas del año lectivo 
por ciclos no esta bien diligenciado, REVISAR % 
DE INVERSION EN RECURSO HUMANO

13 SOA2025ER012105 COLEGIO BACHILLERATO NIÑO JESUS SI CUMPLE
CL 11 5 81 /77/85 (LA UNION)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE RADICADO (27-05-25) SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 172567. CUMPLE

SI CUMPLE
FAVORABLE CON 
REQUERMIENTOS 83,5%

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ING. JULIANA VARGAS 
ESCOBAR. CC. 1030680644. MP. 091037-
0520340 CND
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE Sin observaciones

14 SOA2025ER012123 COLEGIO CRISTIANO SEMIDA SI CUMPLE
KR 12B 17 69 S/71 S (EL VIVERO/1)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE RADICADO NO CUMPLE RADICADO NO CUMPLE SUBSANAR VIGENCIA 2023 SI CUMPLE
PROFESIONAL: ING. JUAN MANUEL DAZA 
ROJAS. CC. 79393336. MP. 2520240111 CND
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE LOS ITEMS DE LA CANASTA NO DAN EL 100% 
DE LA DISTRIBUCION

15 SOA2025ER012104
COLEGIO DEL NIÑO JESUS PRIMARIA 
EU

SI CUMPLE
KR 6 11 62 (LA UNION /2)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO
NO AULA TIC

SI CUMPLE RADICADO SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 139932. CUMPLE

NO CUMPLE SUBSANAR NO ANEXA SI CUMPLE

PROFESIONAL: ING. JULIANA VARGAS 
ESCOBAR. CC. 1030680644. MP. 091037-
0520340 CND
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE

NO DILIGENCIO CANASTA POR %, 
RELACIONA PERFILES DE DOCENTES COMO 
BACHILLERES ACADEMICOS, LAS HORAS 
DEL AÑO LECTIVO NO ESTAN BIEN 
CALCULADAS, LOS CUPOS DESAGREGADOS 
NO SON COHERENTES CON LA OFERTA DE 
LA CANASTA

16 SOA2025ER012094 COLEGIO GARCIA HERREROS SI CUMPLE

KR 26C E 53A 13 MJ (LUIS CARLOS 
GALAN 1)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO
NO AULA TIC

SI CUMPLE
 CONCEPTO DE SEGURIDAD No. OGA/COBS-
20250110A67A2E3.
DE 1/10/25 A 1/10/26

NO CUMPLE RADICADO (06-10-25) NO CUMPLE
SUBSANAR FAVORABLE  CON 
REQEURIMIENTOS 80%
DIRECCION NO COINCIDE

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ING. JUAN SEBASTIAN 
GONGORA MARTINEZ. CC. 1007454251. TP. 
09137-0720182 CND.
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE

LOS CUPOS OFERTADOS NO SON 
COHERENTES CON CANASTA Y OFERTA DEL 
ANEXO 2, LOS % DE LA CANASTA SUMAN 
MAS DEL 100%

17 SOA2025ER012114 COLEGIO INMACULADA CONCEPCIÓN NO CUMPLE
SUBSANAR1. CL 49 9 61 / 63 (LEON XIII)
2. CL 13 11 31 (EUGENIO DIAZ CASTRO)
NO ANEXO 4

NO CUMPLE SUBSANAR NO ANEXA NO CUMPLE SUBSANAR NO ANEXA NO CUMPLE SUBSANAR NO ANEXA NO CUMPLE SUBSANAR NO ANEXA NO CUMPLE SUBSANAR NO ANEXA NO CUMPLE SUBSANAR NO PRESENTO ANEXOS

23. Plan de Emergencia 24. Concepto de sanidad
25. Carta de compromiso del Mantenimiento y Conservación de la 
Infraestructura Educativa.

26. Aportar formato denominado ANEXO CANASTA EDUCATIVA BASICA Anexo No. 7

COMPONENTE INFRAESTRUCTURA Y CANASTA EDUCATIVA

19. Lugares (sedes) donde ofrece prestar el servicio educativo - 
Anexo 4

20. Información sobre infraestructura y 
condiciones básicas del establecimiento 
educativo no oficial. - Anexo 5

22. Certificado de Bomberos



No. Número de radicado Establecimientos educativos inscritos 23. Plan de Emergencia 24. Concepto de sanidad
25. Carta de compromiso del Mantenimiento y Conservación de la 
Infraestructura Educativa.

26. Aportar formato denominado ANEXO CANASTA EDUCATIVA BASICA Anexo No. 7
19. Lugares (sedes) donde ofrece prestar el servicio educativo - 
Anexo 4

20. Información sobre infraestructura y 
condiciones básicas del establecimiento 
educativo no oficial. - Anexo 5

22. Certificado de Bomberos

18 SOA2025ER012117 COLEGIO JORGE ASUNCIÓN SILVA EU SI CUMPLE
CL 34A 35 70 E (LAS MARGARITAS/4)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE
CONCEPTO DE SEGURIDAD No. OGA/COBS-
20250821E1E3322.
DE 23/09/25 A 24/09/26.

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 131516. CUMPLE

SI CUMPLE
FAVORABLE  CON 
REQEURIMIENTOS 81,5%

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ARQ. NANCY JANNETH 
FIGUEROA PATIÑO. CC. 51896089. TP.  25700-
65312 CND. (CARTA FALTA FIRMA DE LA 
REPRESENTANTE LEGAL-ANTECEDENTES- CC- 
TP)

SI CUMPLE

LOS CUPOS PRESENTADOS NO ESTAN 
ACORDE A LA OFERTA DESAGREGADA, LAS 
HORAS ESTAN MAL CALCULADAS, EL % DE 
LA CANASTA DESAGREGADO SUMA MAS DEL 
100%

19 SOA2025ER012009 COLEGIO JORGE ELIECER GAITAN DE 
SOACHA EU

NO CUMPLE
SUBSANAR CL 7 S 12 16/18 (LOS 
DUCALES I/A)
NO ANEXO 4

NO CUMPLE SUBSANAR NO ANEXA SI CUMPLE
APROBADO CUERPO DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS DE SOACHA No. 0831

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 227875. CUMPLE

SI CUMPLE
FAVORABLE  CON 
REQEURIMIENTOS 86%

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ARQ. MICHAEL ALEXIS DIAZ 
FELICIANO- CC. 79730316. MP. A25232003-
7973036. 
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE Sin observaciones

20 SOA2025ER012103 COLEGIO JORGE ISAACS SI CUMPLE

- CL 48 13B 36E MJ 1 (GRATAMIRA)
- CL 11 7 71 (EUGENIO DIAZ CASTRO)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE

- CONCEPTO DE SEGURIDAD No. 
OGA/COBS-20250905E1C894F.
DE 6/09/25 A 5/09/26.
- CONCEPTO DE SEGURIDAD No. 
OGA/COBS-20250905F71D2D8.

SI CUMPLE RADICADO ( 08-10-25) SI CUMPLE

SEDE A - FAVORABLE  97,5% 
NO VIGENTE
SEDE B - FAVORABLE CON 
REQUERMIENTOS 90,5%

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ING. JUAN SEBASTIAN 
GONGORA MARTINEZ. CC. 1007454251. TP. 
09137-0720182 CND.
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE SE RELACIONAN PERFILES DE TECNICOS Y 
TECNOLOGOS COMO DOCENTES

21 SOA2025ER012008
COLEGIO JORGE VICENTE MICOLTA 
SAS

SI CUMPLE

1. CL 42 42 27 E MJ 1 (LOS ROBLES/4)
2. KR 31 E 37A 146 /142 /152 - CL 37D 31 
05 E /09E (SAN RAFAEL/4)
NOMENCLATURA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO
NO AULA TIC

SI CUMPLE

1. - CONCEPTO DE SEGURIDAD No. 
OGA/COBS-20251007DA44402.
DE 7/10/25 A 6/10/26.
2. - CONCEPTO DE SEGURIDAD No. 
OGA/COBS-20251007DCF582A.
DE 7/10/25 A 6/10/26.

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD DEL 
03 DE OCTUBRE DE 2025. 
CUMPLE

SI CUMPLE RADICADO (08-10-25) SI CUMPLE

1 Y 2. -PROFESIONAL: ING. JUAN SEBASTIAN 
GONGORA MARTINEZ. CC. 1007454251. TP. 
09137-0720182 CND.
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE
HORAS MAL DILIGENCIADAS, VALIDAR 
ESTADO LICENCIA OFERTA GRADO 11 POR 
NO REPORTAR MATRICULA

22 SOA2025ER012037 COLEGIO LEON MAGNO SI CUMPLE

DG 38A 13A 18 (LEON XIII TERCER 
SECTOR/3)
NOMENCLATURA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE
CONCEPTO DE SEGURIDAD No. OGA/COBS-
20252025093077569CF.
DE 3/10/25 A 3/10/26.

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 264507. CUMPLE

SI CUMPLE
FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 93,5%

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ARQ. GERMAN ALIRIO 
RAMIREZ RONCANCIO. CC. 79200502. MP. 
25700-08828. 
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE Sin observaciones 

23 SOA2025ER011996 COLEGIO MAYOR NUESTRA SEÑORA 
DE LA ESPERANZA SAS

SI CUMPLE
KR 10 53 80/78/82 (LA DESPENSA/3)
NOMENCLATURA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE
CONCEPTO DE SEGURIDAD No. OGA/COBS-
2025100244E93EA.
DE 2/10/25 A 1/10/26.

SI CUMPLE
SPM/2536 (2023) FAVORABLE
VIGENCIA ANEXA RADICADO (06-
10-2025)

SI CUMPLE
FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 95%

SI CUMPLE
PROFESIONAL: ARQ. MAURICIO A. CORREA 
QUINTERO CC. 79210010. TP. A2272022
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE SE RELACIONAN PERFILES DE TECNICOS Y 
TECNOLOGOS COMO DOCENTES

24 SOA2025ER011954 COLEGIO MIGUEL DE CERVANTES EU SI CUMPLE

CL 18 S 13B 06 / 12 - I CL 17A S 13 49 (EL 
VIVERO)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO
FALTA LABORATORIO

SI CUMPLE
APROBADO CUERPO DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS DE SOACHA No. 0904

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 264404. CUMPLE

SI CUMPLE
FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 77,5%

SI CUMPLE
PROFESIONAL: ARQ. ALLISON RIOS QUITIAN. 
CC. 1013657252. TP. A10322019.
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE SE RELACIONAN PERFILES DE TECNICOS  
COMO DOCENTES

25 SOA2025ER011968 COLEGIO MIGUEL DE CERVANTES 
SAAVEDRA

SI CUMPLE
CL 49 11 45/47 (LEON XIII/3)
NOMENCLATURA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO
SOLO LABORATORIO 
BIOLOGIA

SI CUMPLE
CONCEPTO DE SEGURIDAD No. OGA/COBS-
20250505B6727B1.
DE 24/05/25 A 23/05/26.

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 103515. CUMPLE

SI CUMPLE FAVORABLE 100% SI CUMPLE
PROFESIONAL: ARQ. YURANY PAOLA BERNAL 
PINILLA. CC. 1018468825. MP. A1122020. 
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE SIN OBSERVACIONES

26 SOA2025ER012101 COLEGIO MILITAR LICEO SOCIAL 
COMPARTIR

SI CUMPLE
CL 18 S 10A 12 (SANTA ANA) 
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO
NO LABORATORIO

SI CUMPLE
APROBADO CUERPO DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS DE SOACHA No. 0898

SI CUMPLE RADICADO (14-10-25) SI CUMPLE
FAVORABLE  CON 
REQEURIMIENTOS 73%

NO CUMPLE

SUBSANAR PROFESIONAL: ING.LUIS CARLOS 
LONDOÑO MARTINEZ. CC. 5944279 TP. 25202-
09468 CND
(CARTA- CC.TP - ANTECEDENTES, NO 
COMPROMISO DE MANTENIMIENTO)

NO CUMPLE SUBSANAR NO SE PRESENTO ANEXO

27 SOA2025ER011991 COLEGIO NUEVA ANDALUCIA SI CUMPLE
CL 14 2 40/42 (UBATE/6)
NOMENCLATURA COINCIDE CON ANEXO 
4

NO CUMPLE
SUBSANAR ANEXO 
INCOMPLETO

SI CUMPLE RADICADO SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 120910. CUMPLE

SI CUMPLE
FAVORABLE  CON 
REQEURIMIENTOS 92,5%

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ING. JOHAN DAVID BARAJAS 
PINILLA. CC. 1022408826. TP. 25202-402193 
CND
(CARTA-ANTECEDENTES- CC- TP)

SI CUMPLE
LOS CUPOS DE LA CANASTA NO SON 
COHERENTES CON LOS ITEMS DEL 
PERSONAL Y DESAGREGADO

28 SOA2025ER012084 COLEGIO PEDAGOGICO LOS OLIVOS 
EU

SI CUMPLE
CL 44B 22A 09/05 (LOS OLIVOS I /3)
NOMENCLATURA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO INCOMPLETO SI CUMPLE
APROBADO CUERPO DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS DE SOACHA No. 0784.
DE 5/08/25 A 05/08/26 

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 111804. CUMPLE

SI CUMPLE
FAVORABLE  CON 
REQEURIMIENTOS 94,5%

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ARQ. JOHN EDUARD 
CORDOBA SUAREZ. CC. 1012377014. MP. 
A22162014.
(CARTA- ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE LAS HORAS DE CLASE DEL AÑO NO ESTAN 
BIEN CALCULADAS

29 SOA2025ER012057 COLEGIO PSICOPEDAGOGICO NUEVA 
GENERACION

SI CUMPLE
CL 14 9 40 (CENTRO /2) 
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO NO CUMPLE SUBSANAR NO ANEXA SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 106861. CUMPLE

SI CUMPLE
FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 80%

SI CUMPLE
PROFESIONAL: ARQ. MAURICIO A. CORREA 
QUINTERO CC. 79210010. TP. A2272022
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE LAS HORAS DE CLASE DEL AÑO NO ESTAN 
BIEN CALCULADAS

30 SOA2025ER012051 COLEGIO RAFAEL POMBO SI CUMPLE
CL 19 7 12 (LINCOLN/2)
NO ANEXA CERTIFICADO DE 
NOMENCLATURA

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE

APROBADO CUERPO DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS DE SOACHA No. 0784.
DE 5/08/25 A 05/08/26 
VIGENCIA

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 133933. CUMPLE

SI CUMPLE
FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 87%

SI CUMPLE
PROFESIONAL: ING. MARCO FIDEL VELEZ 
AMAYA. CC. 79222323 TP. 25202194398 CND
(CARTA - CC.TP - ANTECEDENTES)

SI CUMPLE Sin observaciones

31 SOA2025ER012007 COLEGIO RICAURTE DE SOACHA SAS SI CUMPLE

1. KR 6 E 23A 85/73/77 NO COINCIDE CON 
CERTIFICADO DE NOMENCLATURA 
(RICAURTE/6) NOMENCLATRUA 
COINCIDE CON ANEXO 4

SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO
PREESCOLAR EN SEGUNDA 
PLANTA

SI CUMPLE

1. - CONCEPTO DE SEGURIDAD No. 
OGA/COBS-20251007DD0D379.
DE 8/10/25 A 7/10/26.
2. - CONCEPTO DE SEGURIDAD No. 
OGA/COBS-202510070C5A493.

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 83928. CUMPLE

SI CUMPLE
1. NO ANEXA.
2. FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 82,5%

SI CUMPLE
PROFESIONAL: ARQ. OSCAR ALBERTO PARRA 
RUIZ. CC. 79214227. MP. A25882008.
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE LAS HORAS DE CLASE DEL AÑO NO ESTAN 
BIEN CALCULADAS

32 SOA2025ER012119 COLEGIO SAN DEYC SAS SI CUMPLE

1. CL 28 S 14D 20 (COMPARTIR/1) 
2. CL 28 S 13H 27 (COMPARTIR/1)
3. KR 14 S 26 68 (COMPARTIR/1)
NOMENCLATURA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE RADICADO (29-09-25) SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 129880. CUMPLE

NO CUMPLE SUBSANAR NO ANEXA SI CUMPLE
PROFESIONAL: ARQ. FABIAN CAMILO MOLINA 
BERNAL. CC. 1024570296. MP. A22312023.
(CARTA-ANTECEDENTES-CC-TP)

SI CUMPLE Sin observaciones

33 SOA2025ER012096 COLEGIO SANTA ROSA DE LIMA EU SI CUMPLE
KR 3S 12 83 (SAN BERNARDINO / 6)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE
 CONCEPTO DE SEGURIDAD CTB-1792-
270128795.
DE 15/10/25 A 14/10/26

SI CUMPLE RADICADO (14-10-25) SI CUMPLE
FAVORABLE  CON 
REQEURIMIENTOS 79,5%

SI CUMPLE
PROFESIONAL: ARQ. MAURICIO A. CORREA 
QUINTERO CC. 79210010. TP. A2272022
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE LAS HORAS DE CLASE DEL AÑO EN 
PREESCOLAR NO ESTAN BIEN CALCULADAS

34 SOA2025ER012107 COLEGIO SANTA TERESITA DE 
SOACHA

SI CUMPLE

1. TV 19 39A 10 (PRADO DE LOS 
ROSALES/3)
2. TV 19 39B 10 (PRADO DE LOS 
ROSALES/3)
NOMENCLATURA COINCIDE CON ANEXO 

SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO
TRANSICION EN LA 
SEGUNDA PLANTA

SI CUMPLE

1. APROBADO CUERPO DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS DE SOACHA No. 0907.
2. APROBADO CUERPO DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS DE SOACHA No. 0908.

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 172441. CUMPLE

SI CUMPLE
1. NO ANEXA DOCUMENTO.
2. FAVORABLE  CON 
REQEURIMIENTOS 89,5%

SI CUMPLE
PROFESIONAL: ING. REINEL ANSELMO ORTIZ 
PAEZ. CC. 11374311.
(CARTA-ANTECEDENTES-CC-TP)

SI CUMPLE AJUSTAR ITEMS DE LA CANASTA UN SOLO 
VALOR POR CADA GRUPO

35 SOA2025ER011915 COLEGIO TECNICO HEROES 
NACIONALES

SI CUMPLE
KR 2 12A 14 (SAN MARCOS) 
CERTIFICADO DE NOMENCLATURA 
ILEGIBLE

SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO
TRANSICION EN LA 
SEGUNDA PLANTA

SI CUMPLE
APROBADO CUERPO DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS DE SOACHA No. 0886.
DOCUMENTO ILEGIBLE

SI CUMPLE
SPM/3084 (2023) FAVORABLE
VIGENCIA

NO CUMPLE
SUBSANAR DOCUMENTO 
ILEGILE

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ING. CRISTIAN ANDREY 
ROMERO CASTILLO. CC. 86085402. MP. 25202-
365760. 
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)
DOCUMENTOS ILEGIBLES

SI CUMPLE Sin observaciones

36 SOA2025ER012052 CORPORACIÓN MINUTO DE DIOS SI CUMPLE
CL 38 31 141 (CIUDAD VERDE)
NOMENCLATURA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE RADICADO (05-08-2025) SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 116818. CUMPLE

SI CUMPLE
FAVORABLE  CON 
REQEURIMIENTOS 89%

SI CUMPLE
PROFESIONAL: ING. DANIEL ALEJANDRO RUIZ 
ROSERO. CC. 1085260117. MP. 52202-325637. 
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE Sin observaciones

37 SOA2025ER012088 ESCUELA NORMAL SUPERIOR MARIA 
AUXILIADORA DE SOACHA

SI CUMPLE

CL 12 7 53/81/64/43/61/71 (EUGENIO DIAZ 
CASTRO)
NOMENCLATURA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE RADICADO SI CUMPLE RADICADO SI CUMPLE RADICADO SI CUMPLE
PROFESIONAL: ARQ. IVAN FERNELLY LOQUE 
VIZCANO. CC. 11231935. MP. A25202000.
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE

LAS HORAS DEL AÑO ESTAN MAL 
CALCULADAS, REVISAR PORCENTAJES EN 
CANASTA, ESTA MUY BAJA LA INVERSION EN 
MATERIAL Y OTROS COSTOS

38 SOA2025ER012092 FUNDACIÓN DE INVESTIGACIÓN 
AGROAMBIENTAL IAJM

SI CUMPLE

1. CL 26 10 10/06 - CL 26 11 10  (EL 
NOGAL)  NOMENCLATRUA COINCIDE 
CON ANEXO 4
2. CL 31 6D 54 E - CL 32 6D 03  NO ANEXA 
CERTIFICADO DE NOMENCLATURA

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO NO CUMPLE SUBSANAR NO ESTA VIGENTE SI CUMPLE RADICADO SI CUMPLE

1. CONCEPTO FAVORABLE 
CON REQUERIMIENTOS 75% - 
80%.
2. CONCEPTO FAVORABLE 
CON REQUERIMIENTOS 76% - 

SI CUMPLE
PROFESIONAL: ARQ. MAURICIO A. CORREA 
QUINTERO CC. 79210010. TP. A2272022
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE REVISAR LOS % NO TIENE FORMATO 
ACORDE

39 SOA2025ER012102 GIMNASIO INFANTIL SANTA MARIA SAS SI CUMPLE
- CL 12 10 13 (EUGENIO DIAZ CASTRO)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE
 CONCEPTO DE SEGURIDAD No. OGA/COBS-
2025100257033EF.
DE 7/10/25 A 6/10/26

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 135894. CUMPLE

NO CUMPLE
SUBSANAR FORMATO NO 
CORRESPONDE

SI CUMPLE
PROFESIONAL: ING. MARCO FIDEL VELEZ 
AMAYA. CC. 79222323 TP. 25202194398 CND
(CARTA- CC.TP - ANTECEDENTES)

SI CUMPLE EL TOTAL DE CUPOS DEL EE NO SON 
COHERENTES CON EL DETALLE DEL GRADO

40 SOA2025ER012110 GIMNASIO LA ALAMENDA SI CUMPLE
CRA 5 10 - 65 / 93 (LA UNION C2)
NOMENCLATURA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE

ANEXO DILIGENCIADO
LAB BIOLOGIA
NO AULA TIC
NO LAB QUIMICA

NO CUMPLE SUBSANAR NO ANEXA SI CUMPLE RADICADO (15-10-25) SI CUMPLE
FAVORABLE  CON 
REQUERIMIENTOS 59,50%

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ARQ. MAURICIO A. CORREA 
QUINTERO CC. 79210010. TP. A2272022
(CARTA SIN FIRMA RL- NO ANTECEDENTES- 
CC-TP)

SI CUMPLE

HORAS DE CLASE NO ESTAN BIEN 
DILIGENCIADOS, LOS CUPOS DEL COLEGIO 
CON EL DETALLE DEL GRUPO NO ES 
COHERENTE, EN FORMATO NO INGRESO 
GRADO 1 Y 2, 



No. Número de radicado Establecimientos educativos inscritos 23. Plan de Emergencia 24. Concepto de sanidad
25. Carta de compromiso del Mantenimiento y Conservación de la 
Infraestructura Educativa.

26. Aportar formato denominado ANEXO CANASTA EDUCATIVA BASICA Anexo No. 7
19. Lugares (sedes) donde ofrece prestar el servicio educativo - 
Anexo 4

20. Información sobre infraestructura y 
condiciones básicas del establecimiento 
educativo no oficial. - Anexo 5

22. Certificado de Bomberos

41 SOA2025ER011873 GIMNASIO MODERNO COLOMBIANO SI CUMPLE

1) DIAG 43J  37-35 ESTE (MIRADOR DE 
CORINTO)
2)  CRA 6 A SUR  10G - 05 (VALLES DE 
SANTA ANA)

SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO LAB 
INTEGRADO
NO AULA TIC

SI CUMPLE
APROBADO CUERPO DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS No. 194 Y 0714 (16-10-2024) 
VENCIDOS POR FECHAS

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 127814. CUMPLE

NO CUMPLE
SUBSANAR FORMATO NO 
CORRESPONDE

SI CUMPLE
PROFESIONAL: ARQ. MAURICIO A. CORREA 
QUINTERO CC. 79210010. TP. A2272022
(CARTA - CC-TP)

SI CUMPLE Sin observaciones

42 SOA2025ER012065 GIMNASIO MODERNO SAN NICOLAS SI CUMPLE
CRA 4A  6A -47 (NO PRESENTA 
CERTIFICADO DE NOMENCLATURA)

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO NO CUMPLE SUBSANAR NO ANEXA NO CUMPLE SUBSANAR NO ANEXA SI CUMPLE
FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTO 68,5%

NO CUMPLE SUBSANAR NO ANEXA SI CUMPLE Sin observaciones

43 SOA2025ER011922 INSTITUCIÓN EDUCATIVA COLEGIO 
ANTONIA SANTOS

SI CUMPLE
CL 29C 6A 20 E (SECTOR OSPINAS /5) 
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO
FALTA AULA TIC

SI CUMPLE

APROBADO CUERPO DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS DE SOACHA No. 
OGA/COBS-20250110A67A4E2 Y OGA/COBS-
20250110A67AAE2

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 2123564. CUMPLE

SI CUMPLE
FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 89,5%

SI CUMPLE
PROFESIONAL: ARQ. OSCAR ALBERTO PARRA 
RUIZ. CC. 79214227. MP. A25882008.
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE Sin observaciones

44 SOA2025ER011990 INSTITUCIÓN EDUCATIVA COLEGIO 
MARIA MAGDALENA EU

SI CUMPLE

1. KR 9 E 30B 23 (CASALINDA V)
2. CL 30B 7B 18 E (CASALINDA V)
NOMENCLATURA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE

1. CONCEPTO DE SEGURIDAD No. CTB-1792-
2701206754541.
DE 7/10/25 A 6/10/26.
2.  CONCEPTO DE SEGURIDAD No. CTB-
1792-2701206754545.

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 110857. CUMPLE

SI CUMPLE
1. FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 81%.
2. NO ANEXA DOCUEMENTO

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ING. JUAN SEBASTIAN 
SUESCA VILLABONA. CC.1018476972. TP. 
091037-0664161.
(CARTA-ANTECEDENTES-CC-TP)

SI CUMPLE LAS HORAS DE CLASE DEL AÑO NO ESTAN 
BIEN CALCULADAS

45 SOA2025ER011879 INSTITUCIÓN EDUCATIVA COLEGIO 
PADAGÓGICO SAGRADA SABIDURIA

SI CUMPLE

1. CL 26 S 15B 18 (VILLA ESPERANZA)
2. KR 15C 16 79 S (ESCONDITE DE 
JOSE/VILLA LUZ)
NOMENCLATURA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO
PREESCOLAR EN SEGUNDA 
PLANTA

SI CUMPLE

APROBADO CUERPO DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS DE SOACHA No. 0297.
APROBADO CUERPO DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS DE SOACHA No. 0298.

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 122497. CUMPLE

SI CUMPLE

1. FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 93%.
2. FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 91%

SI CUMPLE
PROFESIONAL: ARQ. JHON CORTES RAMIREZ. 
CC. 1072192542. MP. A20602018.
(CARTA-ANTECEDENTES-CC-TP)

SI CUMPLE RELACIONA PERFILES DE TECNICOS COMO 
DOCENTES

46 SOA2025ER012074
INSTITUCIÓN EDUCATIVA GIMNASIO 
MODERNO SANTO DOMINGO DE LA 
JUVENTUD

SI CUMPLE

1. TV 11C 3A 05 S (EL SALITRE)
2. CL 5 S 11C 07 (EL SALITRE)
3. TV 11C 4C 07 (EL SALITRE)
NOMENCLATURA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE

1. APROBADO CUERPO DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS DE SOACHA No. 0926.
2. NO ANEXA DOCUMENTO.
3. NO ANEXA DOCUMENTO

SI CUMPLE RADICADO SI CUMPLE

1. FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 84%.
2. FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 84,5%.
3. NO ANEXA DOCUMENTO

SI CUMPLE
PROFESIONAL: ARQ. OSCAR ALBERTO PARRA 
RUIZ. CC. 79214227. MP. A25882008.
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE REVISAR LOS % DE INVERSION EN ITEMS 
DIFERENTES DEL RECURSO HUMANO

47 SOA2025ER011967 INSTITUCIÓN EDUCATIVA INSTITUTO 
COMERCIAL OSASIS

SI CUMPLE

1. KR 46 E 54A 24 / CL 42 34 04 E (EL 
OASIS) COINCIDE CON LA SEGUNDA 
NOMENCLATURA EN ANEXO 4.
2. CL 1A 4J 85 (SAN ANDRES) 
NOMENCLATURA COINCIDE CON ANEXO 

SI CUMPLE
1. ANEXO DILIGENCIADO.
2. ANEXO DILIGENCIADO 
NO LABORATORIO

SI CUMPLE

1.  CONCEPTO DE SEGURIDAD No. 
OGA/COBS-20251006C8B8995.
DE 7/10/25 A 6/10/26.
2. NO ANEXA DOCUMENTO.

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 90091-90057. CUMPLE

SI CUMPLE
1. FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 79%.
3. NO ANEXA DOCUMENTO

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ING. LAURA DANIELA 
CARRANZA JIMENEZ. CC. 100722824. MP. 
091037-0686868.
(CARTA- ANTECEDENTES-CC-TP)

SI CUMPLE Sin observaciones

48 SOA2025ER012072 INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUVENTUD 
DELSUR

SI CUMPLE
KR 12G 11 27/23 (LOS DUCALES II)
NOMENCLATURA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO
PREESCOLAR EN SEGUNDA 
PLANTA

SI CUMPLE
CONCEPTO DE SEGURIDAD No. OGA/COBS-
202510070B882D.
DE 8/10/25 A 7/10/26.

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
CORREO ELECTRONICO. 
CUMPLE

SI CUMPLE
FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 79,5%.

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ARQ. MICHAEL ALEXIS DIAZ 
FELICIANO- CC. 79730316. MP. A25232003-
7973036. 
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE Sin observaciones

49 SOA2025ER011814 INSTITUCIÓN EDUCATIVA LICEO 
CONVIBA

SI CUMPLE

1. CL 42 S 6D 74 (SAN NICOLAS)
2. CL 42 S 7 05 (SAN NICOLAS)
3. CL 30A S 11 59 (QUINTAS DE SANTA 
ANA ETAPA1B)
NOMENCLATURA COINCIDE CON ANEXO 

SI CUMPLE

1. ANEXO DILIGENCIADO.
PREESCOLAR EN SEGUNDA 
PLANTA
2. ANEXO DILIGENCIADO 
3. ANEXO DILIGENCIADO

SI CUMPLE

1. CONCEPTO DE SEGURIDAD No. 
OGA/COBS-202506041DE1C07.
DE 25/07/25 A 24/07/26.
2. CONCEPTO DE SEGURIDAD No. 
OGA/COBS-2025060473BCF81.

SI CUMPLE

1. RESPUESTA A SOLICITUD 
BAJO ID 130099-131303. 
CUMPLE
2. RESPUESTA A SOLICITUD 
BAJO ID 130120. CUMPLE.

SI CUMPLE

1. FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 97%.
2. FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 98%.
3. FAVORABLE CON 

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ARQ. MAURICIO CORREA 
QUINTERO. CC. 79210010.  MP. A2272022 - 
79210010
(CARTA-ANTECEDENTES-CC-TP)

SI CUMPLE RELACIONA PERFILES DE TECNICOS COMO 
DOCENTES

50 SOA2025ER011826 INSTITUCIÓN EDUCATIVA LICEO 
SATELITE

SI CUMPLE

1. CL 8B 6 64.
2. KR 6B 5 44 .
3. KR 6B 5 24.
4. KR 6B 5 32.
5. KR 6BIS 8A 10.

SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO 
PREESCOLA EN SEGUNDA 
PLANTA

SI CUMPLE

CONCEPTO DE SEGURIDAD No. 
1. OGA/COBS-20250717080D29C.
DE 25/07/25 A 22/07/26.
2. OGA/COBS-20250717069D22C
4. OGA/COBS-20250717063D19C

NO CUMPLE SUBSANAR NO ANEXA SI CUMPLE
RADICADO CON 
REQUERIMIENTOS 89,5%

SI CUMPLE
PROFESIONAL: EDWIN DAVID PRECIADO 
CASTAÑEDA CC. 1024510386 MP. A141141620
(CARTA-ANTECEDENTES - NO CC)

SI CUMPLE

LAS HORAS CALCULADAS NO SON 
CORRECTAS DEBEN SER 40 SEMANAS, LOS 
CUPOS ENTRE OFERTA Y DESAGREGADO 
POR GRADO NO COINCIDEN

51 SOA2025ER012111 INSTITUCIÓN EDUCATIVA LICEO 
TALENTOS

SI CUMPLE

KR 11C 30 36 S (QUINTAS DE SANTA ANA 
ETAPA 1B )
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE

ANEXO DILIGENCIADO
NO AULA TIC
NO LABORATORIO
PREESCOLAR EN SEGUNDA 
PLANTA

SI CUMPLE
APROBADO CUERPO DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS DE SOACHA No. 0795

SI CUMPLE RADICADO SI CUMPLE
FAVORABLE  CON 
REQUERIMIENTOS 78,5%

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ING. JOHAN DAVID BARAJAS 
PINILLA. CC. 1022408826. TP. 25202-402193 
CND
(CARTA-ANTECEDENTES- CC- TP)

SI CUMPLE COMPLETAR ITEM CUPOS EE DE LA 
CANASTA

52 SOA2025ER012040 INSTITUCIÓN EDUCATIVA SUEÑOS DEL 
FUTURO

SI CUMPLE KR 20 45D -17(OLIVOS I - C3) SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO
AULA TIC

SI CUMPLE
CONCEPTO DE SEGURIDAD No. OGA/COBS-
20250526F332FAC

NO CUMPLE SUBSANAR NO ANEXA SI CUMPLE
FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 92,50%

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ING. JOHAN DAVID BARAJAS 
PINILLA. CC. 1022408826. TP. 25202-402193 
CND
(CARTA-NO ANTECEDENTES- CC- TP)

SI CUMPLE

RELACIONA PERFILES DE TECNOLOGOS 
COMO DOCENTES, LOS GRUPOS DE 
PREESCOLAR OFERTADOS NO SON IGUAL 
EN TODOS LOS ITEMS DEL FORMATO

53 SOA2025ER012115 INSTITUTO CAMPESTRE SENDEROS SI CUMPLE CRA 1 26-40 (SAN MATEO C5) SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO NO CUMPLE SUBSANAR NO ANEXA SI CUMPLE
APROBADO RIESGO  BAJO ID 
129137

SI CUMPLE
FABORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 84,75%

SI CUMPLE

PROFESIONAL. ARQ. RUBEN ANDRES 
GONZALEZ CASTIBLANCO C.C. 80047977 TP. 
A25022055-80047977
(CARTA-NO ANTECEDENTES-CC-TP)

SI CUMPLE Sin observaciones

54 SOA2025ER012091 INSTITUTO DE INTEGRACIÓN ESCOLAR 
SAN AGUSTIN SAS

SI CUMPLE
1. CALLE 15A 2B-28
2. CALLE 15A 2B-29

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE
APROBADO BOMBEROS
1. 2025101031CC48B
2. 20250930D783573

SI CUMPLE
APROBADO RIESGO BAJO ID 
50454

SI CUMPLE
FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 94,5%

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ARQ. ORLANDO VASQUEZ 
SOTO C.C. 79514568 TP. AC25042001-
79514568
(CARTA-NO ANTECEDENTES-CC-TP)

SI CUMPLE LOS ITEMS DE LA CANASTA EL % NO DA EL 
100%

55 SOA2025ER012099 INSTITUTO PEDAGOGICO DE SOACHA SI CUMPLE
KR 14 17A 18 S /14/16/20 (EL VIVERO)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE
APROBADO CUERPO DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS DE SOACHA No. 0795

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 239251. CUMPLE

SI CUMPLE
FAVORABLE  CON 
REQEURIMIENTOS 66%

SI CUMPLE
PROFESIONAL: ARQ. NANCY JANNETH 
FIGUEROA PATIÑO. CC. 51896089. TP.  25700-
65312 CND. (CARTA-ANTECEDENTES- CC- TP)

SI CUMPLE Sin observaciones

56 SOA2025ER012006 INSTITUTO PEDAGOGICO LAURA 
VICUÑA 

SI CUMPLE
1. DIAG 27 7-82
2. CALLE 22 8A-17 INT 2

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE
1. CTB 1792-27012023
2. CTB1792-270120099099

SI CUMPLE RADICADO NO LEGIBLE SI CUMPLE

1. FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 84,5%
2 FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 86%

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ARQ. MAURICIO CORREA 
QUINTERO. CC. 79210010.  MP. A2272022 - 
79210010
(CARTA-CC-TP-ANTECEDENTES)

SI CUMPLE

LOS CUPOS EN EL DETALLE DE DOCENTES 
NO ESTA ACORDE A CUPOS DE LA CANASTA, 
SE RELACIONAN PERFILES DE TECNOLOGOS 
COMO DOCENTES

57 SOA2025ER012042 INSTITUTO PEDAGOGICO NUEVA 
GENERACIÓN SAS

SI CUMPLE

1. KR 10H 17 85 S/89 S (SANTA ANA)
2. KR 10 H 17 96 S/100 S (SANTA ANA)
3. CL 17 S 10I 70 (SAN FERNANDO)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE

1. APROBADO CUERPO DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS DE SOACHA No. 0888.
2. APROBADO CUERPO DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS DE SOACHA No. 0339.
3. APROBADO CUERPO DE BOMBEROS 

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 121630. CUMPLE

SI CUMPLE

1. FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 80,5%
2. FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 89,5%
3. FAVORABLE CON 

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ING. JUAN SEBASTIAN 
MARTINEZ PARRA. CC. 1030596981. MP. 25202-
356843 CND. 
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE Sin observaciones

58 SOA2025ER012078 INSTITUTO PSICOPEDAGOGICO JUAN 
PABLO II SAS

SI CUMPLE
1. CRA 7 13-34
2. CRA 7 13B-07
3. CRA 7 13B-31

SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO 
PRESECOLAR PISO 2

SI CUMPLE
1. OGA/COBS 20251003B3B678C
2. OGA/COBS 20251003E62B915

SI CUMPLE SI CUMPLE

1. FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 90%
2. FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTO 855

SI CUMPLE

PROFESIONAL : ING. JULIETH MILENA GOMEZ 
CARCIA C.C. 1010230210 MP. 25202-397648 
CND
(CATRA-ANTECEDENTES-CC-TP)

SI CUMPLE

LOS CUPOS EN EL DETALLE DE GRADOS NO 
ESTA ACORDE A CUPOS DE LA CANASTA, SE 
RELACIONAN PERFILES DE TECNOLOGOS 
COMO DOCENTES

59 SOA2025ER012112 INSTITUTO TECNOLOGICO LOS ANDES SI CUMPLE
CL 11 1A 35 E (SAN MARCOS/6) 
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO NO CUMPLE SUBSANAR NO ANEXA SI CUMPLE RADICADO (15-10-25) SI CUMPLE
FAVORABLE  CON 
REQEURIMIENTOS 92%

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ARQ. GERMAN ALIRIO 
RAMIREZ RONCANCIO. CC. 79200502. MP. 
25700-08828. 
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE Sin observaciones

60 SOA2025ER012077 LICEO ANGEL DE LA GUARDA EU NO CUMPLE

SUBSANAR LAS DIRECCIONES 
SUMINISTRADAS EN ANEXO 4  NO 
CUENTAN CON LICENCIA DE 
FUNCIONAMIENTO - TAMPOCO SE 
EVIDENCIA CERTIFICADO DE 
NOMENCLATURA

SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO
TRANSICIÓN UBICADO 2 
PLANTA

NO CUMPLE
SUBSANAR EL CERTIFICADO EXPEDIDO NO 
CORRESPONDE A LA DIRECCIÓN DE LA 
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO

NO CUMPLE

SUBSANAR EL CERTIFICADO 
EXPEDIDO NO CORRESPONDE A 
LA DIRECCIÓN DE LA LICENCIA 
DE FUNCIONAMIENTO

NO CUMPLE

SUBSANAR DOCUMENTO NO 
CORRESPONDE A LA DIR. 
LICENCIA DE 
FUNCIONAMIENTO

NO CUMPLE
SUBSANAR NO SE EVIDENCIA CARTA DE 
COMPROMISO, NI CC DEL ARQUITECTO, NI TP

SI CUMPLE LOS CUPOS EN EL DETALLE DE GRADOS NO 
ESTA ACORDE A CUPOS DE LA CANASTA

61 SOA2025ER012046 LICEO CELESTIN FREINET CAZUCA EU SI CUMPLE
CRA 13 E # 48-64 (CAZUCA /4)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE
SOLICITUD RADICADA
(30-JUL-25)

NO CUMPLE
SUBSANAR NO SE EVIDENCIA 
DOCUMENTO

SI CUMPLE
FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 87,5%

NO CUMPLE

SUBSANAR PROFESIONAL: ARQ. MAURICIO 
CORREA QUINTERO. CC. 79210010.  MP. 
A2272022 - 79210010
(CARTA-CC-TP-)  PEND. ANTECEDENTES

SI CUMPLE EL FORMATO USADO ES DEL BANCO 2023, 
AJUSTAR % AL FORMATO VIGENCIA 2025

62 SOA2025ER012075 LICEO CRISTIANO MANATIAL DE VIDA SI CUMPLE
CL 31A 6F 33 E (BARRIO LINCONL /2)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO
NO LABORATORIO

SI CUMPLE RADICADO (14-10-25) SI CUMPLE RADICADO SI CUMPLE
FAVORABLE  CON 
REQEURIMIENTOS 61%

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ING. ALFREDO HUMBERTO 
SEGURA LOPEZ. CC. 19153927. MP. 25202-
00670 CND.
(CARTA- CC.TP - ANTECEDENTES, NO 
COMPROMISO DE MANTENIMIENTO)

SI CUMPLE
EL FORMATO TIENE VARIOS ITEMS EN 
BLANCO, CORREGIR HORAS DEL AÑO EN 
VARIOS CICLOS

63 SOA2025ER011960 LICEO CRISTIANO MARTIN LUTERO SI CUMPLE

CRA 7A 16 29
CL 15 7A 15 (CENTRO/2)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE

CONCEPTO DE SEGURIDAD No. OGA/COBS-
2025100189A49B8 y
OGA/COBS-202510015EE9717
DE 02/10/25 A 01/10/26

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID239154 - 171535. CUMPLE

SI CUMPLE
FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 77% y 
70,55%

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ARQ. GERMAN ALIRIO 
RAMIREZ RONCANCIO. CC. 79200502. MP. 
25700-08828. 
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE

LAS HORAS CALCULADAS NO SON 
CORRECTAS DEBEN SER 40 SEMANAS, LOS 
CUPOS ENTRE OFERTA Y DESAGREGADO 
POR GRADO NO COINCIDEN
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64 SOA2025ER012069 LICEO CRISTIANO SEMILLA DE VIDA NO CUMPLE

SUBSANAR CRA 1 A #25D 48 (CUMPLE)
TRANSV. 33 B E # 37 18(CUMPLE Nva)
CRA 16M #28-10
CLL 28 S #16L - 32
NO COINCIDEN CON LICENCIA DE 
FUNCIONAMIENTO

NO CUMPLE

SUBSANAR ANEXO 
DILIGENCIADO SIN 
EMBARGO NO ESPECIFICA 
SI ES EL MISMO PARA 
TODAS LAS SEDES 
REGISTRADAS

SI CUMPLE
SOLICITUD RADICADA

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID264613. CUMPLE PARA CRA 
1A # 25D 48

SI CUMPLE

FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 66,5%
(CRA 1A # 25D 48) 
FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 86,50%
CRA 16M #28-10
FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 79,50%

NO CUMPLE

SUBSANAR PROFESIONAL: ARQ. ALFREDO H 
SEGURA IBAÑEZ. CC. 19153927. MP. 25202-
00670
(CARTA- CC-TP) PEND. ANTECEDENTES 

SI CUMPLE Sin observaciones

65 SOA2025ER012048 LICEO CRISTIANO VIDA NUEVA SI CUMPLE

CRA 3 B # 18 42
CRA 3 # 19A 47 (EL DORADO /6)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO
TRANSICIÓN UBICADO 2 
PLANTA

SI CUMPLE
APROBADO CUERPO DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS DE SOACHA No. 0923 y No. 
0921

NO CUMPLE
SUBSANAR NO SE EVIDENCIA 
DOCUMENTO

SI CUMPLE
FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 93,50% 
(PEND. CRA 3 B # 18 42)

NO CUMPLE

SUBSANAR PROFESIONAL: ARQ. CRISTIAN 
ANDREY ROMERO. CC. 86085402. MP. 25202-
365760
( CC-TP) PEND. CARTA SIN FIRMA-
ANTECEDENTES

SI CUMPLE RELACIONA PERFILES DE TECNICOS COMO 
DOCENTES

66 SOA2025ER012083 LICEO EDUCATIVO BADEN POWELL SI CUMPLE
CRA 13F # 17 21 SUR  (1)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE
APROBADO CUERPO DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS DE SOACHA No. 0868

SI CUMPLE SI CUMPLE
FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 69,5%

NO CUMPLE

SUBSANAR PROFESIONAL: ARQ. GUSTAVO 
ANDRES ESPITIA. CC. 1193081129. MP. 25700-
081037-0681462
(CARTA- CC-TP) PEND. ANTECEDENTES

SI CUMPLE LITERAL A5 CUPOS POR NIVEL NO TIENE 1 Y 2

67 SOA2025ER011902 LICEO EDUCATIVO NUEVO MUNDO SI CUMPLE

KR 12A 30 05 S (QUINTAS DE SANTA ANA 
ETAPA 1B zona 3 /1)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE
CONCEPTO DE SEGURIDAD No. OGA/COBS-
2025091580F8431.
DE 20/09/25 A 19/09/26

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID184749. CUMPLE

SI CUMPLE FAVORABLE   95,50% SI CUMPLE

PROFESIONAL: ARQ. GERMAN ALIRIO 
RAMIREZ RONCANCIO. CC. 79200502. MP. 
25700-08828. 
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE Sin observaciones

68 SOA2025ER012032 LICEO INFALTIL PARQUE DEL SOL SAS SI CUMPLE

CRA 3E # 12D 35
CRA 3E # 14 53 (6)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE

CONCEPTO DE SEGURIDAD No. OGA/COBS-
202510030A94F0D
DE 08/10/25 A 07/10/26
OGA/COBS-202510031295F9B
DE 03/10/25 A 02/10/26

SI CUMPLE

RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID171299. CUMPLE
PEND. CONCEPTO CON DIR. 
CRA 3E # 14 53

SI CUMPLE
FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 86%
(ambas direcciones)

NO CUMPLE

SUBSANAR PROFESIONAL: ARQ. CAMILO 
ANDRES PENAGOS. CC. 5826056. MP. 70202-
150159
(CARTA- CC-TP) PEND. ANTECEDENTES

SI CUMPLE CORREGIR HORAS DEL AÑO EN PRIMARIA

69 SOA2025ER011918 LICEO INFANTIL NUEVO HOGAR SAS SI CUMPLE

Sede A- CL 13 0 35 E /19 E/21 E (ESPAÑA 
/6 )
Sede B- CL 12D 0 16 E / KR1 12D 04 
(ESPAÑA / 6)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 

SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO
TRANSICIÓN UBICADO 2 
PLANTA

SI CUMPLE RADICADO ( 08-10-25) SI CUMPLE RADICADO ( 02-10-25) SI CUMPLE

Sede A- FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 74%
Sede B-FAVORABLE CON 
REQUERMIENTOS 89%

NO CUMPLE SUBSANAR NO ANEXA SI CUMPLE
RELACIONA PERFILES DE TECNICOS COMO 
DOCENTES, CUPOS POR DIRECTIVOS 
LLITERAL A1 ESTA MAL DILIGENCIADO

70 SOA2025ER011994 LICEO INTEGRAL LOS ALISOS NO CUMPLE

SUBSANAR TRANSV. 15B # 41B 11 (LOS 
OLIVOS)
NO SE EVIDENCIA ANEXO 4
DIRECCIÓN DEL CERTIFICADO NO 
CORRESPONDE A LA DIRECCIÓN DE LA 
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO

SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO
TRANSICION PISO DOS
NO TIENE LAB. TICS

SI CUMPLE RADICADO (01-OCT-2025) SI CUMPLE RADICADO (02-OCT-2025) NO CUMPLE

SUBSANAR NO SE EVIDENCIA 
LA PRIMERA PARTE DEL 
DOCUMENTO EN DONDE 
REGISTRA LA INFORMACIÓN 
DE LA IE

NO CUMPLE
SUBSANAR NO SE EVIDENCIA CARTA DE 
COMPROMISO, NI CC DEL ARQUITECTO, NI TP

NO CUMPLE
SUBSANAR HORAS 6 A 11 MAL 
DILIGENCIADO, FORMATO INCOMPLETO NO 
ESTA LOS % DE LA CANASTA

71 SOA2025ER011973 LICEO LEONARDO DA VINCI SI CUMPLE
CRA 4 ESTE # 26 -111/116/123 (SAN 
MATEO /5)

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE

APROBADO CUERPO DE BOMBEROS DE 
SOACHA No. 
OGA/COBS-20250918D7FE963
OGA/COBS-20250918785D06E
OGA/COBS-20250918BB6F77D

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 144598. CUMPLE

SI CUMPLE
FAVORABLE  CON 
REQUERIMIENTOS 87,5%

SI CUMPLE
PROFESIONAL: ARQ. YURANY PAOLA 
BERNAL. CC. 1,018,468,825.  MP. A20890
(CARTA-CC-TP- ANTECEDENTES)

SI CUMPLE Sin observaciones

72 SOA2025ER012098 LICEO MADRE TERESA DE CALCUTA NO CUMPLE
SUBSANAR CRA 7E 31A 64 (CASA LINDA 
II)
NO SE EVIDENCIA FORMATO ANEXO 4

SI CUMPLE
APROBADO CUERPO DE BOMBEROS DE 
SOACHA No. 
OGA/COBS-20250826A075DDC

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 226842. CUMPLE

SI CUMPLE
FAVORABLE  CON 
REQUERIMIENTOS 70%

NO CUMPLE

SUBSANAR PROFESIONAL: ARQ. SEBASTIAN 
MAURICIO FLOREZ. CC. 1,012,416,444.  MP. 
A20392023 - 1012416444
(CARTA-CC-) PEND. TP- ANTECEDENTES

SI CUMPLE LITERAL A5 CUPOS POR NIVEL NO TIENE 1 Y 
2

73 SOA2025ER012093 LICEO MARANATA NO CUMPLE
SUBSANAR CLL 50 9 148 (LEON XIII / 3)
NO SE EVIDENCIA FORMATO ANEXO 4

SI CUMPLE SI CUMPLE
NO SE EVIDENCIA CONCEPTO FINAL 
BOMBEROS

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 130214. CUMPLE

SI CUMPLE
FAVORABLE  CON 
REQUERIMIENTOS 73%

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ARQ. MAURICIO CORREA 
QUINTERO. CC. 79210010.  MP. A2272022 - 
79210010
(CARTA-CC-TP- ANTECEDENTES)

SI CUMPLE Sin observaciones

74 SOA2025ER012067 LICEO MONTESSORI SOACHA EU SI CUMPLE

CL 44 #9  16 (JULIO RINCON/4)
CRA 6 # 11 54 (LA UNIION /2)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE

APROBADO CUERPO DE BOMBEROS DE 
SOACHA No. 
OGA/COBS-20251006878CCE4
SOLO CERTIFICA CRA 6 11-54

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 131716. CUMPLE
SOLO CERTIFICA CRA 6 11-54

SI CUMPLE
FAVORABLE  CON 
REQUERIMIENTOS 86,5%

NO CUMPLE

SUBSANAR PROFESIONAL: ARQ. LEONEL 
FELIPE ALONSO. CC. 1018469476.  MP. 
A1102018-1018469476
(CARTA-CC-TP) No presenta antecedentes

SI CUMPLE LA CANASTA SE LLENO EN TERMINOS DE 
VALORES Y NO %

75 SOA2025ER012108 LICEO PEDAGOGICO ANTON 
MAKARENKO

NO CUMPLE
SUBSANAR CRA 7  #58 02 (/3)
NOMENCLATRUA DIRECCIÓN 
SECUNDARIA SEGÚN ANEXO 4

SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO
NO SE EVIDENCIA 
LABORATORIOS EN ANEXO

SI CUMPLE
APROBADO CUERPO DE BOMBEROS DE 
SOACHA No. 
CTB-59354-23102023

SI CUMPLE
RADICADO ID59929 (23-OCT-
2023)

NO CUMPLE
SUBSANAR No se evidencia 
documento

NO CUMPLE

SUBSANAR PROFESIONAL: ARQ. MAURICIO 
CORREA QUINTERO. CC. 79210010.  MP. 
A2272022 - 79210010
(CARTA-CC-TP) No presenta antecedentes

NO CUMPLE

SUBSANAR CUPOS OFERTADOS CANASTA 
NO COINCIDEN EN DESAGREGADO CON 
TOTALES, NO SE INCLUYE HOJA DE % DE LA 
CANASTA NO TIENE FIRMA 

76 SOA2025ER012070 LICEO PEDAGOGICO CUNDINAMARCA SI CUMPLE

CL 12 C #2B 21 y CL 12 F #2B 32 
(UBATE/3)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE
APROBADO CUERPO DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS DE SOACHA No. 0551

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 131275. CUMPLE

SI CUMPLE
FAVORABLE  CON 
REQEURIMIENTOS 94%

SI CUMPLE
PROFESIONAL: ARQ. JOSE IGNACIO 
PEDRAZA. CC. 79301970. MP. 25700-39641. 
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE EL TOTAL DE LOS % NO DA EL 100%

77 SOA2025ER012113 LICEO PEDAGOGICO LOS ANDES SI CUMPLE
CL 16 1 21/15 /27 (LAS VILLAS)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE
ANEXO DILIGENCIADO
TRANSICION PISO DOS

SI CUMPLE RADICADO (09-10-25) SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 239487. CUMPLE

SI CUMPLE
FAVORABLE  CON 
REQEURIMIENTOS 88%

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ARQ. GERMAN ALIRIO 
RAMIREZ RONCANCIO. CC. 79200502. MP. 
25700-08828. 
(CARTA-ANTECEDENTES- CC-TP)

SI CUMPLE Sin observaciones

78 SOA2025ER012038 LICEO PEDAGOGICO SAN NICOLAS SI CUMPLE

CL 11  SUR 12C 07 
(DUCALES /1)
NOMENCLATURA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE
APROBADO CUERPO DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS DE SOACHA No. 0535

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 131628. CUMPLE

SI CUMPLE
FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 86,5%

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ARQ. MAURICIO CORREA 
QUINTERO. CC. 79210010.  MP. A2272022 - 
79210010
(CARTA-CC-TP) No presenta antecedentes

SI CUMPLE Sin observaciones

79 SOA2025ER011999 LICEO PSICOPEDAGOGICO MUNDO 
ACTIVO

SI CUMPLE
CL 45A 1 09 E (SIMON BOLIVAR/5)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE
APROBADO CUERPO DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS DE SOACHA No. 0883

SI CUMPLE
RESPUESTA A SOLICITUD BAJO 
ID 173220 - 173225. CUMPLE

SI CUMPLE
FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 81%

SI CUMPLE
PROFESIONAL: ING. JAIME GAITAN GARZON. 
CC. 80015498. MP. A251332009-80015484.
(CARTA-CC-TP)

SI CUMPLE RELACIONA PERFILES DE TECNICOS Y 
TECNOLOGOS COMO DOCENTES

80 SOA2025ER011913 UNIDAD EDUCATIVA NUEVA AMERICA SI CUMPLE

CRA.  18E 1 43 F 06 (VILLA SANDRA /4)
CRA. 18 I # 11 11 (DANUBIO /2)
NOMENCLATRUA COINCIDE CON ANEXO 
4

SI CUMPLE ANEXO DILIGENCIADO SI CUMPLE

APROBADO CUERPO DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS DE SOACHA No. 
OGA/COBS-20250110A67A4E2 Y OGA/COBS-
20250110A67AAE2

SI CUMPLE SI CUMPLE
FAVORABLE CON 
REQUERIMIENTOS 72% y 73% 

SI CUMPLE

PROFESIONAL: ING. JUAN SEBASTIAN 
GONGORA. CC. 1007454251.     
TP. 091037/0720182
(CARTA-CC-TP)

SI CUMPLE Sin observaciones



No. Número de radicado Establecimientos educativos inscritos

1 SOA2025ER012106 CENTRO EDUCATIVO CASTILLO DE SAN 
MATEO

SI CUMPLE SI CUMPLE
La oferta de nuevos es menos 
para terminan convenio

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR No 
aporta documento

2 SOA2025ER011987 CENTRO EDUCATIVO COLEGIO SAN 
LUIS

SI CUMPLE SI CUMPLE
Aclarar los cupos nuevos para 
convenio unicamente

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

3 SOA2025ER012090 CENTRO EDUCATIVO DIOS ES AMOR SI CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR El colegio no tiene 
matricula contratada en 2025, la 
información no corresponde

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Regimen Regulado NO CUMPLE no se aporta certificado de tradicion y 
libertad

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

4 SOA2025ER012080 CENTRO EDUCATIVO GIN GABI SAS SI CUMPLE SI CUMPLE

Licencia R.1490 del 09/12/2020 
condicional grados 6 -9 (vencida 
sin prorroga)- no suben lincencias 
completas 

NO CUMPLE

SUBSANAR No se aporta 
certificado de existencia y 
representación legal expedido por 
la cámara de comercio

SI CUMPLE SI CUMPLE CON  PLAN DE MEJORA SUJETO A 
PERCENTIL 2026

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

El número de 
cedula no 
corresponde la 
aportada

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR No 
aporta documento

5 SOA2025ER012041 CENTRO EDUCATIVO LICEO MARIA 
INMACULADA

SI CUMPLE SI CUMPLE Sin observaciones SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

6 SOA2025ER012001 CENTRO EDUCATIVO LICEO NUESTRA 
SEÑORA MILAGROSA LTDA

SI CUMPLE SI CUMPLE Sin observaciones SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

7 SOA2025ER012076 CENTRO EDUCATIVO LICEO SAN 
FRANCISCO DE ASIS

SI CUMPLE SI CUMPLE Sin observaciones SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

8 SOA2025ER012122 CENTRO EDUCATIVO NEOAZUR SUA 
"NUEVO LIDER DE SOACHA"

NO CUMPLE SUBSANAR SIN FIRMA EL 
DOCUMENTO

SI CUMPLE

Un año de vigencia de licencia de 
funcionamiento, la oferta 
presentada NO CORRESPONDE 
A LO AUTORIZADO por licencia

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO TIENE RESOLUCION DE COSTOS NO CUMPLE

SUBSANAR Certificado de tradcion y 
libertad vencido no tiene contrato de 
arrendamiento toda vez que el dueño del 
inmueble no aparece como propietario

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE No aporto SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR Aporto 
pero no esta firmado

9 SOA2025ER012097 CENTRO EDUCATIVO RAFAEL NUÑEZ 
SOACHA CIUDAD LATINA

SI CUMPLE SI CUMPLE
Solo se aparece dirección de una 
sede, oferta 2, NO ESTA 
FIRMADO

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

10 SOA2025ER012100 CENTRO EDUCATIVO SOL DE COLOMBIA NO CUMPLE SUBSANAR El documento no fue 
suscrito por el representante legal

SI CUMPLE
Sin observaciones NO ESTA 
FIRMADO

NO CUMPLE
SUBSANAR  El certificado 
aportado no fue renovado para 
2025

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

SUBSANAR Se 
aporta cedula 
de 
representante 
legal suplente

NO CUMPLE

SUBSANAR Se 
aporta 
certificado de 
persona 
diferente al 
representante 
legal

NO CUMPLE

SUBSANAR Se 
aporta 
certificado de 
persona 
diferente al 
representante 
legal

NO CUMPLE

SUBSANAR Se 
aporta certificado 
de persona 
diferente al 
representante legal

NO CUMPLE

SUBSANAR Se 
aporta 
certificado de 
persona 
diferente al 
representante 
legal

NO CUMPLE

SUBSANAR Se aporta 
certificado de persona 
diferente al 
representante legal

NO CUMPLE

SUBSANAR 
Certificado suscrito 
por persona 
diferente al 
representante legal

11 SOA2025ER012109 COLEGIO ALFONSO REYES NO CUMPLE SUBSANAR NO APORTA ANEXO 1 NO CUMPLE
SUBSANAR NO PRESENTO 
ANEXOS

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CON PLAN DE MEJORA NO CUMPLE
SUBSANAR No aporta certificado de 
liertad actulizado ni contratos de 
arrendamiento

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR No 
aporta documento

12 SOA2025ER012124 COLEGIO ANTONIO NARIÑO DE SOACHA SI CUMPLE SI CUMPLE

Solo se aparece dirección de una 
sede, oferta 2 NUMERAL 22 NO 
SE DILIGENCIO NO ESTA 
FIRMADO

NO CUMPLE

SUBSANAR  Documento 
aportado no esta vigente y fue 
expedido fuera de los 30 dias 
anteriores al cierre de la 
convocatoria

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR No aporta contrato de 
arrendamiento

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

13 SOA2025ER012105 COLEGIO BACHILLERATO NIÑO JESUS SI CUMPLE SI CUMPLE
sin observaciones NO ESTA 
FIRMADO

NO CUMPLE SUBSANAR  Matricula mercantil 
vencida

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

14 SOA2025ER012123 COLEGIO CRISTIANO SEMIDA SI CUMPLE SI CUMPLE
Oferta solo una sede (tiene dos 
sedes aprobadas) NO ESTA 
FIRMADO

NO CUMPLE SUBSANAR  No aporta SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR No aporta documento NO CUMPLE
SUBSANAR No 
aporta 
documento

SI CUMPLE
SUBSANAR No 
aporta 
documento

NO CUMPLE
SUBSANAR No 
aporta 
documento

NO CUMPLE SUBSANAR No 
aporta documento

NO CUMPLE
SUBSANAR No 
aporta 
documento

SUBSANAR 
No aporta 
documento

SUBSANAR No aporta 
documento

SI CUMPLE

15 SOA2025ER012104 COLEGIO DEL NIÑO JESUS PRIMARIA EU NO CUMPLE SUBSANAR SIN FIRMA EL 
DOCUMENTO

SI CUMPLE
ANEXO 2 -  La dirección de la 
oferta difiere de la licencias de 
funcioanamiento 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR El 
documento no se 
encuentra firmado

16 SOA2025ER012094 COLEGIO GARCIA HERREROS SI CUMPLE SI CUMPLE

Ofertas una sede LA OFERTA DE 
NUEVOS , GRUPOS Y 
CONVENIO NO ES COHERENTE 
POR RELACIONES TECNICAS

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

SUBSANAR Se aporta contrato de 
promesa de compraventa incompleto a 
nombre de la accionista Ana Matilde 
Roncancio Rojas. No obstante no se 
evidencia la fecha 

SI CUMPLE

Aporta cédula 
de ciudadanía 
con No. 
53072447

SI CUMPLE Se aporta certificado expedido por la Policía NacionalSI CUMPLE Se aporta certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Contraloría.SI CUMPLE

Se aporta 
certificado de 
responsabilidad 
fiscal con código de 
verificación 
5307244725101020
4044

SI CUMPLE Se aporta 
certificado 

SI CUMPLE Se aporta certificado 
expedido por MINTIC

SI CUMPLE SUBSANAR Se aporta certificado 

17 SOA2025ER012114 COLEGIO INMACULADA CONCEPCIÓN NO CUMPLE SUBSANAR NO APORTA ANEXO 1 NO CUMPLE
SUBSANAR NO PRESENTO 
ANEXOS

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR No aporta certificado de 
libertad actualizado ni contratos de 
arrendamientos

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR No 
apota documento

18 SOA2025ER012117 COLEGIO JORGE ASUNCIÓN SILVA EU SI CUMPLE SI CUMPLE
Faltan anexar licencias , OFERTA 
CUPOS EN MEDIA SIN TENER 
LICENCIA

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

19 SOA2025ER012009 COLEGIO JORGE ELIECER GAITAN DE 
SOACHA EU

SI CUMPLE SI CUMPLE
ANEXO 2 -  La dirección de la 
oferta difiere de la licencias de 
funcioanamiento SIN FIRMA

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR No 
aporta documento

20 SOA2025ER012103 COLEGIO JORGE ISAACS SI CUMPLE SI CUMPLE

ANEXO 2 -  La dirección de la  
sede A oferta difiere de la 
licencias de funcioanamiento SIN 
FIRMAS

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

21 SOA2025ER012008 COLEGIO JORGE VICENTE MICOLTA SAS SI CUMPLE SI CUMPLE

Solo oferta 2 sedes /Se debe 
revisar certificado de 
nomenclatura, EL COLEGIO 
TIENE APROBADO 11 Y LLEVA 
MAS DE DOS AÑOS SIN 

NO CUMPLE SUBSANAR  No aporta camara y 
comercio completa

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR No aporto certificado de 
tradición y libetad

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR No aporta 
documento

SI CUMPLE

22 SOA2025ER012037 COLEGIO LEON MAGNO SI CUMPLE SI CUMPLE Sin observaciones SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

COMPONENTE JURÍDICO 

11. Declaración de inhabilidades e 
incompatibilidades - Anexo 3

5. Cédula del representante legal
6. Certificado de antecedentes 
judiciales

7. Certificado de antecedentes 
disciplinarios

8. Certificado de responsabilidad 
fiscal

9. Certificado de Delitos 
sexuales

10. REDAMCarta de presentación de la propuesta - Anexo 1 Formato Único de Inscripción - Anexo 2
1. Acreditar la existencia y representación legal de 
persona jurídica 

2. Acreditar La propiedad y 
funcionamiento del establecimiento 
educativo

3. El establecimiento educativo NO puede encontrarse en 
régimen controlado

4. Acreditar la propiedad o disponibilidad del(los) 
inmueble(s) en los cuales se prestará el servicio educativo
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incompatibilidades - Anexo 3

5. Cédula del representante legal
6. Certificado de antecedentes 
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7. Certificado de antecedentes 
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23 SOA2025ER011996 COLEGIO MAYOR NUESTRA SEÑORA DE 
LA ESPERANZA SAS

SI CUMPLE SI CUMPLE NO ESTA FIRMADO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

24 SOA2025ER011954 COLEGIO MIGUEL DE CERVANTES EU SI CUMPLE SI CUMPLE

ANEXO 2 -  La dirección de la 
oferta difiere de la licencias de 
funcioanamiento  NO ESTA 
FIRMADO

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Regimen Regulado SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

25 SOA2025ER011968 COLEGIO MIGUEL DE CERVANTES 
SAAVEDRA

SI CUMPLE SI CUMPLE SIN OBSERVACIONES SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

26 SOA2025ER012101 COLEGIO MILITAR LICEO SOCIAL 
COMPARTIR

NO CUMPLE
SUBSANAR Propuesta suscrita por 
persona diferente al representante 
legal

SI CUMPLE

ANEXO 2 -  La dirección de la 
oferta difiere de la licencias de 
funcioanamiento NO FUE 
EVIDENCIADO EL ANEXO 
DESDE COBERTURA

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR No 
aporta 
documento

NO CUMPLE

SUBSANAR 
Documento 
aportado no 
corresponde al 
representante 
legal

NO CUMPLE

SUBSANAR  
Documento 
aportado no 
corresponde al 
representante 
legal

NO CUMPLE

SUBSANAR 
Certificado 
aportado no 
corresponde al 
representante legal

NO CUMPLE

SUBSANAR El 
certificado 
aportado no 
corresponde al 
representante 
legal

NO CUMPLE

SUBSANAR El 
certificado aportado no 
corresponde al 
representante legal

NO CUMPLE

SUBSANAR 
Certificado no esta 
firmado ni viene 
identificado el 
representante legal

27 SOA2025ER011991 COLEGIO NUEVA ANDALUCIA SI CUMPLE SI CUMPLE

La resolución 1746 no esta 
completa, LA OFERTA DE 
NUEVOS Y CONTRATO NO ES 
COHERENTES CON GRUPOS 
SEGUN RELACIONES 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

28 SOA2025ER012084 COLEGIO PEDAGOGICO LOS OLIVOS EU SI CUMPLE SI CUMPLE

Sin Novedad REVISAR OFERTA 
DE NUEVOS Y ANTIGUOS 
CONVENIO PARA LA 
CAPACIDAD DE GRUPOS NO 
TIENE FIRMA

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

SUBSANAR El 
certificado 
aportado no 
corresponde al 
representante 
legal 

NO CUMPLE

SUBSANAR  El 
certificado 
aportado no 
corresponde al 
representante 
legal 

NO CUMPLE

SUBSANAREl 
certificado aportado 
no corresponde al 
representante legal

NO CUMPLE

SUBSANAR El 
certificado 
aportado no 
corresponde al 
representante 
legal

NO CUMPLE

SUBSANAR El 
certificado aportado no 
corresponde al 
representante legal

NO CUMPLE
El certificado no esta 
suscrito por el 
representante legal

29 SOA2025ER012057 COLEGIO PSICOPEDAGOGICO NUEVA 
GENERACION

SI CUMPLE SI CUMPLE NO ESTA FIRMADO SI CUMPLE NO CUMPLE

SUBSANAR El 
certificado de tradición 
y libertad  no tiene los 
treinta dias de 
expedición conforme a 
la invitación

SI CUMPLE Regimen Regulado NO CUMPLE SUBSANAR No aporta certificado de 
libertad actulizado

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

30 SOA2025ER012051 COLEGIO RAFAEL POMBO SI CUMPLE SI CUMPLE

Tiene aprobado de 0 a 11 pero 
solo oferta de  1 a 9 
SIN OBSERVACIONES 
COBERTURA

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CON  PLAN DE MEJORA SUJETO A PERCENTIL 2026SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

31 SOA2025ER012007 COLEGIO RICAURTE DE SOACHA SAS SI CUMPLE SI CUMPLE
Oferta 2 sedes / falta 
complementar dirección de una 
sede SIN FIRMA

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

32 SOA2025ER012119 COLEGIO SAN DEYC SAS SI CUMPLE SI CUMPLE

Oferta 3 sedes, solo tiene 
aprobada una sede en Cll 3 17 61 
/jornada mañana NO ESTA 
FIRMADO

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CON PLAN DE MEJORA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

SUBSANAR  
Documento no 
expedido por la 
Procuraduría

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

33 SOA2025ER012096 COLEGIO SANTA ROSA DE LIMA EU SI CUMPLE SI CUMPLE
Oferta 1 sede , ITEM 22 MAL 
DILIGENCIADO Y SIN FIRMAS

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR No aporta contrato de 
arrendamiento

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

34 SOA2025ER012107 COLEGIO SANTA TERESITA DE SOACHA SI CUMPLE SI CUMPLE

Oferta 2 sedes / falta 
complementar dirección de una 
sede ITEM 22 MAL 
DILIGENCIADO NO ESTA 
FIRMADO

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

35 SOA2025ER011915 COLEGIO TECNICO HEROES 
NACIONALES

SI CUMPLE SI CUMPLE NO ESTA FIRMADO NO CUMPLE SUBSANAR No aporta camara de 
comercio renovada

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

36 SOA2025ER012052 CORPORACIÓN MINUTO DE DIOS SI CUMPLE SI CUMPLE NO ESTA FIRMADO NO CUMPLE SUBSANAR No aporta camara y 
comercio

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

37 SOA2025ER012088 ESCUELA NORMAL SUPERIOR MARIA 
AUXILIADORA DE SOACHA

NO CUMPLE

SUBSNAR Documento suscrito por 
Sor Clemencia Rojas Rojas. La 
representante legal de acuerdo con la 
documentacion es Martha Socorro 
Ortiz Cumbre

SI CUMPLE NO ESTA FIRMADO NO CUMPLE

SUBSANAR De acuerdo al 
Certificado de la Arquidiocesis, la 
representante legal es Martha 
Socorro Ortiz Cumbre

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

SUBSANAR La 
cedula no 
corresponde a 
la representante 
legal

NO CUMPLE

SUBSANAR El 
certificado 
aportado no 
corresponde al 
representante 
legal 

SI CUMPLE NO CUMPLE

SUBSANAR El 
certificado aportado 
no corresponde al 
representante legal

NO CUMPLE

SUBSANAR El 
certificado 
aportado no 
corresponde al 
representante 
legal

NO CUMPLE

SUBSANAR El 
certificado aportado no 
corresponde al 
representante legal

NO CUMPLE SUBSANAR No se aporta

38 SOA2025ER012092 FUNDACIÓN DE INVESTIGACIÓN 
AGROAMBIENTAL IAJM

SI CUMPLE SI CUMPLE Sin observaciones SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

39 SOA2025ER012102 GIMNASIO INFANTIL SANTA MARIA SAS SI CUMPLE SI CUMPLE NO ESTA FIRMADO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Regimen Regulado NO CUMPLE SUBSANAR No se aporta contrato de 
arrendamiento

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR No 
aporta 
documento

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR No aporta 
documento

SI CUMPLE

40 SOA2025ER012110 GIMNASIO LA ALAMENDA SI CUMPLE SI CUMPLE

No diligencia número de sedes a 
ofertar, SIN FIRMA Y NO 
DILIGENCIA POBLACIONES 
ITEM 19 Y 20

NO CUMPLE SUBSANAR  No aporta SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR No aporta documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR No 
aporta 
documento

NO CUMPLE
SUBSANAR El 
documento aportado 
no corresponde

SI CUMPLE

41 SOA2025ER011873 GIMNASIO MODERNO COLOMBIANO SI CUMPLE SI CUMPLE
Oferta 2 sedes / falta 
complementar dirección de una 
sede NO ESTA FIRMADO

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR No 
aporta 
documento

SI CUMPLE SI CUMPLE

42 SOA2025ER012065 GIMNASIO MODERNO SAN NICOLAS SI CUMPLE SI CUMPLE
Sin Novedad  NO ESTA 
FIRMADO

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR No aporta contrato de 
arrendamiento

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR No 
aporta 
documento

SI CUMPLE SI CUMPLE

43 SOA2025ER011922 INSTITUCIÓN EDUCATIVA COLEGIO 
ANTONIA SANTOS

NO CUMPLE SUBSANAR NO APORTA ANEXO 1 SI CUMPLE
Sin Novedad  NO ESTA 
FIRMADO

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CON  PLAN DE MEJORA SUJETO A PERCENTIL 2026NO CUMPLE
SUBSANAR No aporto contrato de 
arrendamiento y documentos de la 
inmobiliaria

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR No 
aporto documento

44 SOA2025ER011990 INSTITUCIÓN EDUCATIVA COLEGIO 
MARIA MAGDALENA EU

SI CUMPLE SI CUMPLE
Falta Resolución de aprobación 
segunda sede  R.3137 del 
22/12/2011 NO ESTA FIRMADO

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

45 SOA2025ER011879 INSTITUCIÓN EDUCATIVA COLEGIO 
PADAGÓGICO SAGRADA SABIDURIA

SI CUMPLE SI CUMPLE
ITEM 22 MAL DILIGENCIADO NO 
ESTA FIRMADO

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

46 SOA2025ER012074
INSTITUCIÓN EDUCATIVA GIMNASIO 
MODERNO SANTO DOMINGO DE LA 
JUVENTUD

SI CUMPLE SI CUMPLE

No diligencia número de sedes a 
ofertar, VARIOS ITEMS SIN 
DILIGENCIAR, NO ESTA 
FIRMADO

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CON  PLAN DE MEJORA SUJETO A PERCENTIL 2026SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

47 SOA2025ER011967 INSTITUCIÓN EDUCATIVA INSTITUTO 
COMERCIAL OSASIS

SI CUMPLE SI CUMPLE
Sin Novedad  NO ESTA 
FIRMADO

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

48 SOA2025ER012072 INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUVENTUD 
DELSUR

SI CUMPLE SI CUMPLE
Sin Novedad  NO ESTA 
FIRMADO

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

49 SOA2025ER011814 INSTITUCIÓN EDUCATIVA LICEO 
CONVIBA

SI CUMPLE SI CUMPLE
Sin Novedad  NO ESTA 
FIRMADO

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
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50 SOA2025ER011826 INSTITUCIÓN EDUCATIVA LICEO 
SATELITE

SI CUMPLE SI CUMPLE
Sin Novedad  NO ESTA 
FIRMADO

NO CUMPLE
SUBSANAR La Camara de 
Comercio no cumple con el objeto 
social

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

51 SOA2025ER012111 INSTITUCIÓN EDUCATIVA LICEO 
TALENTOS

SI CUMPLE SI CUMPLE
Sin Novedad  NO ESTA 
FIRMADO

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

SUBSANAR No 
aporta 
documento 
(expedido por la 
policia)

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR No 
aporta del 
documento

52 SOA2025ER012040 INSTITUCIÓN EDUCATIVA SUEÑOS DEL 
FUTURO

SI CUMPLE SI CUMPLE NO ESTA FIRMADO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR No 
aporta documentos

53 SOA2025ER012115 INSTITUTO CAMPESTRE SENDEROS SI CUMPLE SI CUMPLE NO ESTA FIRMADO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

54 SOA2025ER012091 INSTITUTO DE INTEGRACIÓN ESCOLAR 
SAN AGUSTIN SAS

SI CUMPLE SI CUMPLE NO ESTA FIRMADO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

55 SOA2025ER012099 INSTITUTO PEDAGOGICO DE SOACHA SI CUMPLE SI CUMPLE NO ESTA FIRMADO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

56 SOA2025ER012006 INSTITUTO PEDAGOGICO LAURA 
VICUÑA 

SI CUMPLE SI CUMPLE

ofertas 2 sedes/ La dirección de la 
oferta difiere de la licencias de 
funcioanamiento NO ESTA 
FIRMADO

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

57 SOA2025ER012042 INSTITUTO PEDAGOGICO NUEVA 
GENERACIÓN SAS

SI CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR NO ESTA FIRMADO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR No aporta certificado de 
libertad 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

58 SOA2025ER012078 INSTITUTO PSICOPEDAGOGICO JUAN 
PABLO II SAS

SI CUMPLE SI CUMPLE NO ESTA FIRMADO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

59 SOA2025ER012112 INSTITUTO TECNOLOGICO LOS ANDES SI CUMPLE SI CUMPLE
Resolución funcionamiento ok NO 
ESTA FIRMADO

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Regimen Regulado SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

SUBSANAR No 
aporta 
documento 
certificado 
judicial (policia)

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR No aporta 
documento

SI CUMPLE

60 SOA2025ER012077 LICEO ANGEL DE LA GUARDA EU SI CUMPLE SI CUMPLE NO ESTA FIRMADO NO CUMPLE SUBSANAR No aporta camara y 
comercio actualizada

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

61 SOA2025ER012046 LICEO CELESTIN FREINET CAZUCA EU SI CUMPLE SI CUMPLE
EL FORMATO ES EL 
PRESENTADO EN BANCO DEL 
2023, NO ESTA FIRMADO

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR No 
aporta 
documento

SI CUMPLE SI CUMPLE

62 SOA2025ER012075 LICEO CRISTIANO MANATIAL DE VIDA SI CUMPLE SI CUMPLE

ANEXO 2 - Oferta Una sola sede -  
La dirección de la oferta difiere de 
la licencias de funcioanamiento 
NO ESTA FIRMADO

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Regimen Regulado SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

63 SOA2025ER011960 LICEO CRISTIANO MARTIN LUTERO SI CUMPLE SI CUMPLE NO ESTA FIRMADO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR El certificado de tradicion y 
libertad no esta expedido a 30 dias 
calendario

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

64 SOA2025ER012069 LICEO CRISTIANO SEMILLA DE VIDA SI CUMPLE SI CUMPLE NO ESTA FIRMADO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

SUBSANAR Los contratos de 
arrendamientos aportados no se 
encuentran suscritos por el representante 
legal y tampoco hay un poder donde 
falculte al Sr, Alberto Mejia Paez  para 
celebrar contratos a nombre de la 
institución educativa

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

65 SOA2025ER012048 LICEO CRISTIANO VIDA NUEVA SI CUMPLE SI CUMPLE NO ESTA FIRMADO NO CUMPLE SUBSANAR No aporta camara y 
comercio actualizada

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

66 SOA2025ER012083 LICEO EDUCATIVO BADEN POWELL SI CUMPLE SI CUMPLE

NO ESTA FIRMADO, REVISAR 
OFERTA NUEVA, GRPOS Y 
ANTIGUOS PARA RELACIONES 
TECNICAS 2026

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

67 SOA2025ER011902 LICEO EDUCATIVO NUEVO MUNDO SI CUMPLE SI CUMPLE NO ESTA FIRMADO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Regimen Regulado SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR No 
aporto documento

68 SOA2025ER012032 LICEO INFALTIL PARQUE DEL SOL SAS SI CUMPLE SI CUMPLE NO ESTA FIRMADO NO CUMPLE SUBSANAR No aporta camara y 
comercio 

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR No aporta contrato de 
arrendamiento

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

69 SOA2025ER011918 LICEO INFANTIL NUEVO HOGAR SAS SI CUMPLE SI CUMPLE

ANEXO 2 -  La dirección de la 
oferta difiere de la licencias de 
funcioanamiento SIN 
OBSERVACIONES

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Regimen Regulado SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

70 SOA2025ER011994 LICEO INTEGRAL LOS ALISOS SI CUMPLE SI CUMPLE
NO ESTA FIRMADO, LITERAL 22 
MAL DILIGENCIADO (GRUPOS)

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR No 
aporta 
documento

NO CUMPLE SUBSANAR No 
aporta documento

NO CUMPLE
SUBSANAR No 
aporta 
documento

NO CUMPLE SUBSANAR No aporta 
documento

SI CUMPLE

71 SOA2025ER011973 LICEO LEONARDO DA VINCI SI CUMPLE SI CUMPLE NO ESTA FIRMADO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
SUBSANAR No 
aporta 
documento

SI CUMPLE SI CUMPLE

72 SOA2025ER012098 LICEO MADRE TERESA DE CALCUTA SI CUMPLE SI CUMPLE NO ESTA FIRMADO NO CUMPLE SUBSANAR No aporta camara y 
comercio 

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR No aporta  NO CUMPLE
SUBSANAR No 
aporta 
documento

NO CUMPLE
SUBSANAR No 
aporta 
documento

NO CUMPLE
SUBSANAR No 
aporta 
documento

NO CUMPLE SUBSANAR No 
aporta documento

NO CUMPLE
SUBSANAR No 
aporta 
documento

NO CUMPLE SUBSANAR No aporta 
documento

SI CUMPLE

73 SOA2025ER012093 LICEO MARANATA SI CUMPLE SI CUMPLE NO ESTA FIRMADO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR No 
aporta documento

74 SOA2025ER012067 LICEO MONTESSORI SOACHA EU SI CUMPLE SI CUMPLE NO ESTA FIRMADO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

75 SOA2025ER012108 LICEO PEDAGOGICO ANTON 
MAKARENKO

SI CUMPLE SI CUMPLE
NO ESTA FIRMADO, LITERAL 22 
MAL DILIGENCIADO (GRUPOS)

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

SUBSANR 
aporta 
documento en 
word no valido

SI CUMPLE SI CUMPLE

76 SOA2025ER012070 LICEO PEDAGOGICO CUNDINAMARCA SI CUMPLE SI CUMPLE NO ESTA FIRMADO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE



No. Número de radicado Establecimientos educativos inscritos
11. Declaración de inhabilidades e 
incompatibilidades - Anexo 3

5. Cédula del representante legal
6. Certificado de antecedentes 
judiciales

7. Certificado de antecedentes 
disciplinarios

8. Certificado de responsabilidad 
fiscal

9. Certificado de Delitos 
sexuales

10. REDAMCarta de presentación de la propuesta - Anexo 1 Formato Único de Inscripción - Anexo 2
1. Acreditar la existencia y representación legal de 
persona jurídica 

2. Acreditar La propiedad y 
funcionamiento del establecimiento 
educativo

3. El establecimiento educativo NO puede encontrarse en 
régimen controlado

4. Acreditar la propiedad o disponibilidad del(los) 
inmueble(s) en los cuales se prestará el servicio educativo

77 SOA2025ER012113 LICEO PEDAGOGICO LOS ANDES SI CUMPLE SI CUMPLE

ANEXO 2 -  La dirección de la 
oferta difiere de la licencias de 
funcioanamiento NO EESTA 
FIRMADO

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Regimen Regulado SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

78 SOA2025ER012038 LICEO PEDAGOGICO SAN NICOLAS SI CUMPLE SI CUMPLE
oferta una sede SIN 
OBERVACIONES EN 
COBERTURA

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

79 SOA2025ER011999 LICEO PSICOPEDAGOGICO MUNDO 
ACTIVO

SI CUMPLE SI CUMPLE

ANEXO 2 -  La dirección de la 
oferta difiere de la licencias de 
funcioanamiento NO ESTA 
FIRMADO

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Regimen Regulado SI CUMPLE SUBSANAR Falta actualizar el certificado 
de tradcion y libertad

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

80 SOA2025ER011913 UNIDAD EDUCATIVA NUEVA AMERICA SI CUMPLE SI CUMPLE Sin observaciones SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR No aporta certificado de 
tradcion y libertad

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE



No. Número de radicado Establecimientos educativos inscritos

1 SOA2025ER012106
CENTRO EDUCATIVO CASTILLO DE SAN 
MATEO

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE
Cuenta con el proyecto de inclusion, el cual se puede mejorar  organizando el documento, usando un lenguaje 
más técnico y  describiendo la formulación de cada fase o etapa.

SI CUMPLE SI CUMPLE
Regulada Resolución 3275 
18/12/2024

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

2 SOA2025ER011987
CENTRO EDUCATIVO COLEGIO SAN 
LUIS

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Cuenta con el proyecto de inclusion SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

3 SOA2025ER012090 CENTRO EDUCATIVO DIOS ES AMOR SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE
Cuenta con el proyecto de inclusion, se destaca que presenta rutas de atención para población con 
discapacidad y otra para estudiantes con capacidades o talento excepcional. Su planeación y formulación  
puede servir de modelo para otras instituciones

SI CUMPLE SI CUMPLE
Decreto 770 articulo 2 libertal 
a (REGULADA)
Res 3314 23/12/2024

SI CUMPLE
Años 2019-2020-2021-2022-
2023-2024-2025

4 SOA2025ER012080 CENTRO EDUCATIVO GIN GABI SAS SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

NO CUMPLE SUBSANAR No se evidencia proyecto de inclusion SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

5 SOA2025ER012041
CENTRO EDUCATIVO LICEO MARIA 
INMACULADA

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE
Es importante que las politicas de inclusión esten  armonizadas  con su Proyecto Educativo Institucional (PEI) , 
manual de covivencia y el sistema de evaluación .

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

6 SOA2025ER012001
CENTRO EDUCATIVO LICEO NUESTRA 
SEÑORA MILAGROSA LTDA

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Cuenta con el proyecto de inclusion SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

7 SOA2025ER012076
CENTRO EDUCATIVO LICEO SAN 
FRANCISCO DE ASIS

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

NO CUMPLE SUBSANAR No se evidencia proyecto de inclusion SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

8 SOA2025ER012122
CENTRO EDUCATIVO NEOAZUR SUA 
"NUEVO LIDER DE SOACHA"

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

NO CUMPLE
SUBSANAR No se evidencia el apartado donde se describa las acciones desarrolladas institucionalmente  en 
el marco del decreto 1421 del 2017.  

SI CUMPLE NO CUMPLE

Colegio habilitado para el 
2025, no tiene percentil ni 
resolucion de costos para 
2025

NO CUMPLE

Colegio habilitado en la 
vigencia 2025, su licencia y 
codigo anterior fue 
cancelado, cambia de razon 
social

9 SOA2025ER012097
CENTRO EDUCATIVO RAFAEL NUÑEZ 
SOACHA CIUDAD LATINA

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Sin novedad SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

10 SOA2025ER012100
CENTRO EDUCATIVO SOL DE 
COLOMBIA

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE
Es importante que las politicas de inclusión esten  armonizadas  con su Proyecto Educativo Institucional (PEI) , 
manual de covivencia y el sistema de evaluación . 

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

11 SOA2025ER012109 COLEGIO ALFONSO REYES SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE
Es importante que las politicas de inclusión esten  armonizadas  con su Proyecto Educativo Institucional (PEI) , 
manual de covivencia y el sistema de evaluación . 

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

12 SOA2025ER012124 COLEGIO ANTONIO NARIÑO DE SOACHA SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

NO CUMPLE SUBSANAR No se evidencia proyecto de inclusion SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

13 SOA2025ER012105 COLEGIO BACHILLERATO NIÑO JESUS SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE
Es importante que las politicas de inclusión esten  armonizadas  con su Proyecto Educativo Institucional (PEI) , 
manual de covivencia y el sistema de evaluación . 

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

COMPONENTE TECNICO

17. Superar el Percentil 35 en el informe que 
realice el Ministerio de Educación Nacional 
para la vigencia 2025
O
De acuerdo al Decreto 770 de 2025 

18. Tiempo prestación de servicio 

14. Contar con código DANE y 
estar registrado en el Directorio 
Único de Establecimientos DUE, 
del Ministerio de Educación 
Nacional

15. Políticas de inclusión en el marco del decreto 1421 del 2017
16. Contar con un PEI aprobado 
por la Secretaría de Educación de 
Soacha



No. Número de radicado Establecimientos educativos inscritos

17. Superar el Percentil 35 en el informe que 
realice el Ministerio de Educación Nacional 
para la vigencia 2025
O
De acuerdo al Decreto 770 de 2025 

18. Tiempo prestación de servicio 

14. Contar con código DANE y 
estar registrado en el Directorio 
Único de Establecimientos DUE, 
del Ministerio de Educación 
Nacional

15. Políticas de inclusión en el marco del decreto 1421 del 2017
16. Contar con un PEI aprobado 
por la Secretaría de Educación de 
Soacha

14 SOA2025ER012123 COLEGIO CRISTIANO SEMIDA SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

NO CUMPLE SUBSANAR No se evidencia proyecto de inclusion SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

15 SOA2025ER012104
COLEGIO DEL NIÑO JESUS PRIMARIA 
EU

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE
Es importante que las politicas de inclusión esten  armonizadas  con su Proyecto Educativo Institucional (PEI) , 
manual de covivencia y el sistema de evaluación . 

SI CUMPLE SI CUMPLE
Decreto 770 articulo 2 libertal 
a (REGULADA)
Res 3249 16/12/2024

SI CUMPLE
Años 2019-2020-2021-2022-
2023-2024-2025

16 SOA2025ER012094 COLEGIO GARCIA HERREROS SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE

Es importante utilizar el lenguaje inclusivo es educación inclusiva , niños, niñas, adolecentes y jovenes con 
discapacidad , no estamos utilizando el concepto de necesidades educativas especiales . Es importante que la 
politicas de inclusión esten  armonizadas  con su Proyecto Educativo Institucional (PEI) , manual de covivencia 
y el sistema de evaluación .

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

17 SOA2025ER012114 COLEGIO INMACULADA CONCEPCIÓN SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

NO CUMPLE SUBSANAR No se evidencia proyecto de inclusion SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

18 SOA2025ER012117 COLEGIO JORGE ASUNCIÓN SILVA EU SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE

Plan de mejora: no se lee que hayan diseñado el proyecto partiendo de los  enfoques de inclusión y Diseño 
Universal para el Aprendizaje (DUA), tampoco se observa la articulación de los anteriores en los documentos 
institucionales. Por favor revisar normatividad vigente, objetivos, tener mayor cuidado con la presentación del 
documento, hojas sin Menbrete, errores al escanear (hojas invertidas, cortadas) y utilizar lenguaje inclusivo.

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

19 SOA2025ER012009
COLEGIO JORGE ELIECER GAITAN DE 
SOACHA EU

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE
El documento presenta una política de inclusión institucional sólida, con diagnóstico, estrategias, formación 
docente, participación familiar y rutas de atención conforme a los lineamientos del Decreto 1421 de 2017.

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

20 SOA2025ER012103 COLEGIO JORGE ISAACS SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE
Es importante que la politicas de inclusión esten armonizadas con su Proyecto Educativo Institucional (PEI) , 
manual de covivencia y el sistema de evaluación .

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

21 SOA2025ER012008
COLEGIO JORGE VICENTE MICOLTA 
SAS

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

NO CUMPLE
SUBSANAR El documento contiene solo formatos administrativos sin evidencias de políticas o prácticas de 
inclusión requeridas por el decreto 1421 de 2017.

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

22 SOA2025ER012037 COLEGIO LEON MAGNO SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

NO CUMPLE
SUBSANAR No contiene política de inclusión ni evidencia de implementación o planeación de estrategias 
inclusivas.

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

23 SOA2025ER011996
COLEGIO MAYOR NUESTRA SEÑORA DE 
LA ESPERANZA SAS

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Cuenta con el proyecto de inclusion SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

24 SOA2025ER011954 COLEGIO MIGUEL DE CERVANTES EU SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

NO CUMPLE

SUBSANAR  Se realiza lectura del documento denominado: Programa de inclusión educativa, el cual no 
responde a lo solicitado. Por favor revisar  conceptos, los cuales fueron resaltados en color amarillo en el 
documento cargado al drive, para registrar información actualizada, utilizar lenguaje inclusivo, relacionar las 
categorías de discapacidad reconocidas en Colombia.

SI CUMPLE SI CUMPLE
Decreto 770 articulo 2 libertal 
a (REGULADA)
Res 3311 23/12/2024

SI CUMPLE
Años 2019-2020-2021-2022-
2023-2024-2025

25 SOA2025ER011968
COLEGIO MIGUEL DE CERVANTES 
SAAVEDRA

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Cuenta con el proyecto con enfoque inclusivo SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

26 SOA2025ER012101
COLEGIO MILITAR LICEO SOCIAL 
COMPARTIR

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE
Es importante que la politicas de inclusión esten armonizadas con su Proyecto Educativo Institucional (PEI) , 
manual de covivencia y el sistema de evaluación .

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

27 SOA2025ER011991 COLEGIO NUEVA ANDALUCIA SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Cuenta con el proyecto de inclusion SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

28 SOA2025ER012084 COLEGIO PEDAGOGICO LOS OLIVOS EU SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE
Es importante que la politicas de inclusión esten armonizadas con su Proyecto Educativo Institucional (PEI) , 
manual de covivencia y el sistema de evaluación .

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

29 SOA2025ER012057
COLEGIO PSICOPEDAGOGICO NUEVA 
GENERACION

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE

Se recomienda revisar el tema de barreras para el aprendizaje y la participación  y el párrafo donde refieren" 
elaboración de un PIAR o ajustes metodológicos". Además tener cuidado con la presentación del documento, 
ya que tiene la mayoría de las palabras subrayadas en rojo y visualmente no es agradable, también le faltan 
imágenes como por ejemplo, las rutas de atención.

SI CUMPLE SI CUMPLE
Tiene percentil en listado 
2025 PAG 105, validar listado 
2026 a 30/11/2025 

SI CUMPLE
Años 2019-2020-2021-2022-
2023-2024-2025

30 SOA2025ER012051 COLEGIO RAFAEL POMBO SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Evidencia documento PROYECTO INSTITUCIONAL: “DIVERSIDAD EN EQUIDAD” SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026



No. Número de radicado Establecimientos educativos inscritos

17. Superar el Percentil 35 en el informe que 
realice el Ministerio de Educación Nacional 
para la vigencia 2025
O
De acuerdo al Decreto 770 de 2025 

18. Tiempo prestación de servicio 

14. Contar con código DANE y 
estar registrado en el Directorio 
Único de Establecimientos DUE, 
del Ministerio de Educación 
Nacional

15. Políticas de inclusión en el marco del decreto 1421 del 2017
16. Contar con un PEI aprobado 
por la Secretaría de Educación de 
Soacha

31 SOA2025ER012007 COLEGIO RICAURTE DE SOACHA SAS SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

NO CUMPLE
SUBSANARNo se encuentra evidencia clara ni desarrollada de los puntos anteriores. El documento contiene 
formularios y listados técnicos, pero no muestra proyectos, diagnósticos ni políticas institucionales que 
desarrollen las dimensiones de inclusión del decreto 1421.

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

32 SOA2025ER012119 COLEGIO SAN DEYC SAS SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE

Plan de mejora: el documento relaciona definiciones de conceptos, sobre todo de la danza y su papel en la 
educación, olvidando los enfoques de inclusión y del DUA y su articulación en los documentos institucionales; 
se recomienda utilizar lenguaje inclusivo y datos estadísticos actualizados. También  tener en cuenta tipos de 
discapacidad diferentes a la intelectual y física.

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

33 SOA2025ER012096 COLEGIO SANTA ROSA DE LIMA EU SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Sin novedad. SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

34 SOA2025ER012107 COLEGIO SANTA TERESITA DE SOACHA SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE
Es importante que la politicas de inclusión esten  armonizadas  con su Proyecto Educativo Institucional (PEI) , 
manual de covivencia y el sistema de evaluación .

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

35 SOA2025ER011915
COLEGIO TECNICO HEROES 
NACIONALES

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Cuenta con el proyecto con enfoque inclusivo SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

36 SOA2025ER012052 CORPORACIÓN MINUTO DE DIOS SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Presetna documento Inclusión SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

37 SOA2025ER012088
ESCUELA NORMAL SUPERIOR MARIA 
AUXILIADORA DE SOACHA

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

NO CUMPLE
SUBSANAR En los documentos escaneados no se evidencia el capitulo donde se puede validar las politicas 
de inclusión diseñadas por el colegio. 

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

38 SOA2025ER012092
FUNDACIÓN DE INVESTIGACIÓN 
AGROAMBIENTAL IAJM

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Sin observaciones SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

39 SOA2025ER012102 GIMNASIO INFANTIL SANTA MARIA SAS SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE
Es importante que la politicas de inclusión esten  armonizadas  con su Proyecto Educativo Institucional (PEI) , 
manual de covivencia y el sistema de evaluación .

SI CUMPLE SI CUMPLE
Decreto 770 articulo 2 libertal 
a (REGULADA)
Res 3291 23/12/2024

SI CUMPLE
Años 2019-2020-2022-2023-
2024-2025

40 SOA2025ER012110 GIMNASIO LA ALAMENDA SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE
Cuenta con el proyecto con enfoque inclusivo, se recomienda revisar   varios aspectos, los cuales fueron 
resaltados en color amarillo en el documento cargado al drive

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

41 SOA2025ER011873 GIMNASIO MODERNO COLOMBIANO SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Cuenta con el proyecto con enfoque inclusivo, pero no evidencia la implementacion SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

42 SOA2025ER012065 GIMNASIO MODERNO SAN NICOLAS SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE
El documento presenta un programa de inclusión educativa sólido, con diagnóstico, marco legal, objetivos, 
estrategias metodológicas y acciones institucionales coherentes con el Decreto 1421 de 2017 y la Ley 1618 de

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

43 SOA2025ER011922
INSTITUCIÓN EDUCATIVA COLEGIO 
ANTONIA SANTOS

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE
Cuenta con el proyecto con enfoque inclusivo, por favor revisar  resultados esperados y objetivos específicos,  
los cuales fueron resaltados en color amarillo en el documento cargado al drive

SI CUMPLE SI CUMPLE
Tiene percentil en listado 
2025, validar listado 2026 a 
30/11/2025 REGULADO

SI CUMPLE
Años 2019-2020-2021-2022-
2023-2024-2025

44 SOA2025ER011990
INSTITUCIÓN EDUCATIVA COLEGIO 
MARIA MAGDALENA EU

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Cuenta con el proyecto con enfoque inclusivo SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

45 SOA2025ER011879
INSTITUCIÓN EDUCATIVA COLEGIO 
PADAGÓGICO SAGRADA SABIDURIA

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Cuenta con el proyecto con enfoque inclusivo, pero no evidencia la implementacion SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

46 SOA2025ER012074
INSTITUCIÓN EDUCATIVA GIMNASIO 
MODERNO SANTO DOMINGO DE LA 
JUVENTUD

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Cuenta con el proyecto de inclusion SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

47 SOA2025ER011967
INSTITUCIÓN EDUCATIVA INSTITUTO 
COMERCIAL OSASIS

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Cuenta con el proyecto de inclusion SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026



No. Número de radicado Establecimientos educativos inscritos

17. Superar el Percentil 35 en el informe que 
realice el Ministerio de Educación Nacional 
para la vigencia 2025
O
De acuerdo al Decreto 770 de 2025 

18. Tiempo prestación de servicio 

14. Contar con código DANE y 
estar registrado en el Directorio 
Único de Establecimientos DUE, 
del Ministerio de Educación 
Nacional

15. Políticas de inclusión en el marco del decreto 1421 del 2017
16. Contar con un PEI aprobado 
por la Secretaría de Educación de 
Soacha

48 SOA2025ER012072
INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUVENTUD 
DELSUR

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Cuenta con el proyecto de inclusion SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

49 SOA2025ER011814
INSTITUCIÓN EDUCATIVA LICEO 
CONVIBA

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Cuenta con el proyecto con enfoque inclusivo SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

50 SOA2025ER011826
INSTITUCIÓN EDUCATIVA LICEO 
SATELITE

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Cuenta con el proyecto con enfoque inclusivo, pero no evidencia la implementacion SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

51 SOA2025ER012111
INSTITUCIÓN EDUCATIVA LICEO 
TALENTOS

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

NO CUMPLE
SUBSANAR No se evidencia el documento Institucional en donde se evidencien las politicas de inclusión  y 
estas   armonizadas  con su Proyecto Educativo Institucional (PEI) , manual de convivencia y el sistema de 
evaluación .    

SI CUMPLE SI CUMPLE
Decreto 770 articulo 2 libertal 
a (REGULADA)
Res 3395 27/12/2024

SI CUMPLE
Años 2019-2020-2021-2022-
2023-2024-2025

52 SOA2025ER012040
INSTITUCIÓN EDUCATIVA SUEÑOS DEL 
FUTURO

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE
El documento presenta un proyecto de inclusión completo, con fases, estrategias, actividades y seguimiento 
coherentes con el Decreto 1421 de 2017, promoviendo una cultura institucional de equidad y participación.

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

53 SOA2025ER012115 INSTITUTO CAMPESTRE SENDEROS SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE

Cuenta con el proyecto con enfoque inclusivo, pero requiere plan de mejora, dedica la mayor parte del 
documento a colocar definiciones de conceptos. Se recomienda revisar el uso del lenguaje inclusivo. El 
proyecto no se puede enfocar solamente a dos categorias de discapacidad: intelectual y motora. Se recuerda 
que los estudiantes con trastornos del aprendizje no requieren ajustes curriculares. Revisar los objetivos y  la 
normatividad para citar la actualizada.

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

54 SOA2025ER012091
INSTITUTO DE INTEGRACIÓN ESCOLAR 
SAN AGUSTIN SAS

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Sin observaciones SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

55 SOA2025ER012099 INSTITUTO PEDAGOGICO DE SOACHA SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE
Es importante que la politicas de inclusión esten  armonizadas  con su Proyecto Educativo Institucional (PEI) , 
manual de covivencia y el sistema de evaluación .

SI CUMPLE SI CUMPLE
Tiene percentil en listado 
2025 PAG 103, validar listado 
2026 a 30/11/2025 

SI CUMPLE
Años 2019-2020-2021-2022-
2023-2024-2025

56 SOA2025ER012006
INSTITUTO PEDAGOGICO LAURA 
VICUÑA 

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE

El documento del Instituto Pedagógico Laura Vicuña refleja un enfoque inclusivo basado en los derechos 
humanos y la diversidad; sin embargo, presenta desarrollos parciales en la perspectiva de género, la 
interculturalidad y la accesibilidad. Además, no cuenta con un plan formal de formación docente continua, 
protocolos institucionales contra la discriminación ni un mecanismo definido para la evaluación anual del PEI 
desde el enfoque de inclusión.

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

57 SOA2025ER012042
INSTITUTO PEDAGOGICO NUEVA 
GENERACIÓN SAS

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

NO CUMPLE SUBSANAR Carga documentos de  historias escolares SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

58 SOA2025ER012078
INSTITUTO PSICOPEDAGOGICO JUAN 
PABLO II SAS

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Cuenta con el proyecto de inclusion SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

59 SOA2025ER012112 INSTITUTO TECNOLOGICO LOS ANDES SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE
Es importante que la politicas de inclusión esten  armonizadas  con su Proyecto Educativo Institucional (PEI) , 
manual de covivencia y el sistema de evaluación . Validando es el mismo documento que esta en el Liceo 
pedagogico los Andes 

SI CUMPLE SI CUMPLE
Tiene percentil en listado 
2025 PAG 106, validar listado 
2026 a 30/11/2025 

SI CUMPLE
Años 2019-2020-2021-2022-
2023-2024-2025

60 SOA2025ER012077 LICEO ANGEL DE LA GUARDA EU SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

NO CUMPLE SUBSANARNo se evidencia proyecto de inclusion SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

61 SOA2025ER012046 LICEO CELESTIN FREINET CAZUCA EU SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Si evidencia documento relacionado con las políticas de inclusión SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

62 SOA2025ER012075 LICEO CRISTIANO MANATIAL DE VIDA SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE
Por favor utilizar en el documento lenguaje inclusivo y las categorias relacionadas en el SIMAT, que son las 
reconocidas en Colombia.

SI CUMPLE SI CUMPLE
Tiene percentil en listado 
2025 PAG 105, validar listado 
2026 a 30/11/2025 

SI CUMPLE
Años 2019-2020-2021-2022-
2023-2024-2025

63 SOA2025ER011960 LICEO CRISTIANO MARTIN LUTERO SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Cuenta con el proyecto de inclusion SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

64 SOA2025ER012069 LICEO CRISTIANO SEMILLA DE VIDA SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Si evidencia documento realcionado SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026



No. Número de radicado Establecimientos educativos inscritos

17. Superar el Percentil 35 en el informe que 
realice el Ministerio de Educación Nacional 
para la vigencia 2025
O
De acuerdo al Decreto 770 de 2025 

18. Tiempo prestación de servicio 

14. Contar con código DANE y 
estar registrado en el Directorio 
Único de Establecimientos DUE, 
del Ministerio de Educación 
Nacional

15. Políticas de inclusión en el marco del decreto 1421 del 2017
16. Contar con un PEI aprobado 
por la Secretaría de Educación de 
Soacha

65 SOA2025ER012048 LICEO CRISTIANO VIDA NUEVA SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Se evidencia documento SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

66 SOA2025ER012083 LICEO EDUCATIVO BADEN POWELL SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Cuenta con el proyecto de inclusion SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

67 SOA2025ER011902 LICEO EDUCATIVO NUEVO MUNDO SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE
Cuenta con el proyecto con enfoque inclusivo, sin embargo, requiere prestar atención a ciertos aspectos, los 
cuales fueron resaltados en color amarillo en el documento cargado al drive

SI CUMPLE SI CUMPLE
Tiene percentil en listado 
2025, validar listado 2026 a 
30/11/2025

SI CUMPLE
Años 2019-2020-2021-2022-
2023-2024-2025

68 SOA2025ER012032 LICEO INFALTIL PARQUE DEL SOL SAS SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

NO CUMPLE
SUBSANAR No hay política institucional de inclusión ni evidencias (textuales o gráficas) que demuestren 
implementación de prácticas inclusivas

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

69 SOA2025ER011918 LICEO INFANTIL NUEVO HOGAR SAS SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE
Por favor verificar la normatividad vigente y revisar aspectos resaltados en color amarillo en el documento 
cargado al drive, recordemos que el proyecto debe reflejarse en todos los documentos institucionales, no solo 
en el Manual de convivencia.

SI CUMPLE SI CUMPLE
Decreto 770 articulo 2 libertal 
a (REGULADA)
Res 3429 30/12/2024

SI CUMPLE
Años 2019-2020-2021-2022-
2023-2024-2025

70 SOA2025ER011994 LICEO INTEGRAL LOS ALISOS SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

NO CUMPLE SUBSANAR No se evidencia proyecto de inclusion SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

71 SOA2025ER011973 LICEO LEONARDO DA VINCI SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

NO CUMPLE SUBSANAR No se evidencia proyecto de inclusion SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

72 SOA2025ER012098 LICEO MADRE TERESA DE CALCUTA SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

NO CUMPLE
SUBSANAR No se evidencia en los documentos cargados el proyecto en el marco de las politicas de 
inclusión. 

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

73 SOA2025ER012093 LICEO MARANATA SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Sin observación. SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

74 SOA2025ER012067 LICEO MONTESSORI SOACHA EU SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Evidencia documento relacionado SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

75 SOA2025ER012108
LICEO PEDAGOGICO ANTON 
MAKARENKO

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE
Es importante que las politicas de inclusión esten  armonizadas  con su Proyecto Educativo Institucional (PEI) , 
manual de covivencia y el sistema de evaluación . 

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

76 SOA2025ER012070 LICEO PEDAGOGICO CUNDINAMARCA SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

NO CUMPLE
SUBSANAR No se evidencia proyecto de inclusion y en los documentos físicos solo nombra la ley pero 
tampoco incluye el proyecto. Se sugiere subir el proyecto de inclusión en el drive

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

77 SOA2025ER012113 LICEO PEDAGOGICO LOS ANDES SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE
Es importante que las politicas de inclusión esten  armonizadas  con su Proyecto Educativo Institucional (PEI) , 
manual de covivencia y el sistema de evaluación . Validando es el mismo documento que esta en el Instituto 
Tecnologico de los Andes. 

SI CUMPLE SI CUMPLE
Tiene percentil en listado 
2025 PAG 104, validar listado 
2026 a 30/11/2025 

SI CUMPLE
Años 2019-2020-2021-2022-
2023-2024-2025

78 SOA2025ER012038 LICEO PEDAGOGICO SAN NICOLAS SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE
Es importante que las politicas de inclusión esten  armonizadas  con su Proyecto Educativo Institucional (PEI) , 
manual de covivencia y el sistema de evaluación 

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

79 SOA2025ER011999
LICEO PSICOPEDAGOGICO MUNDO 
ACTIVO

SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE
Por favor revisar normatividad  para registrar la actualizada( Resolución 2565 de 2003). Revisar algunos 
términos  utilizados: necesidades educativas especiales, ajustes razonables y población a la que se dirige.

SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026

80 SOA2025ER011913 UNIDAD EDUCATIVA NUEVA AMERICA SI CUMPLE

IEP ACTIVA 
CON 
MATRICULA 
SIMAT 2025

SI CUMPLE Cuenta con el proyecto con enfoque inclusivo SI CUMPLE SI CUMPLE
Percentil 2025 OK Percentil 
2026 (revisar a 30/11/25)

SI CUMPLE
Habilitado en banco 
oferentes 2024-2026


